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OBJEDNEJTE 
SI PŘEDPLATNÉ

Noví předplatitelé, kteří si 
objednají předplatné TÝ-
DENÍKu CESTA VYSO-
ČINOU, získají k novinám 
několikrát ročně barev-
nou přílohu – křížovky, 
tv program a jiné. Objed-
nat si můžete předplatné 
na www.cestavysocinou.
cz nebo mailem redakce@
cestavysocinou.cz. Sběrné 
místo: www.cestavysocinou.
cz/online.
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Plachtařské mistrovství České republiky 2016

ZUBNÍ POHOTOVOST

25.–26. června  
Dr. Maštálka Vojtěch, 

Habrecká 450, 
Ledeč nad Sázavou, 584 01, 

tel. 721 132 134

EPIGRAM TÝDNE
Epigram, jak známo, je krátká 
satirická báseň kritizující společ-
nost nebo jedince. Většinou jde 
o čtyřverší, kde se hlavní pointa 
skrývá ve verši posledním.
Nejznámějším českým epigrama-
tikem je Karel Havlíček Borovský 
a jeho je i dnešní již v roce 1844 
Českou Včelou č. 67 zveřejněný 
„návod“: 

SYMPATHETICKÉ LÉČENÍ                                                                                                                              
Bodne-li tě žihadélkem včela,
vlož na ránu hned
její vlastní med;
bodne-li tě epigramská střela,
vlož na ránu - prostředek máš jistý -
chumáč vlasů z epigramatisty.                                                                                                
 JKt / NET

Hodiny na havlíčkobrodské Staré radnici procházejí v současné době 
kompletní rekonstrukcí. Boční ciferník byl sejmut a po odborné opravě 
bude spolu s repasovanými ručičkami zhruba do měsíce vrácen. 
 (text a foto: mal)

Vážení čtenáři. Článek věno-
vaný velkému úspěchu Pavla 
Loužeckého na domácím mis-
trovství v plachtaření zařazujeme 
do našich novin opakovaně ještě 
jednou a určitě nyní na patřičné 
a správné místo. Rádi bychom, 
jako byť malinkaté okresní no-
viny, upozornily na několikeré 
chybování medií, včetně České 
televize.Špatně byly sdělovány 
výsledky se záměnou jména na-
šeho dlouholetého reprezentanta. 
Musíme se omluvit i za sportovní 
redakci našich novin, neboť jed-
na z chyb z konečné výsledkové 
listiny se vloudila i pod fotogra-
fi i „Stupně vítězů“. Takže všem 
mediím, tištěným, internetovým 
a především veřejnoprávní Čes-
ké televizi vzkazujeme – „Žádný 
Michal, nebo jinde třeba Jan, ale 
PAVEL, přátelé kolegové noviná-
ři redaktoři.“ Pavlovi se srdečně 
omlouváme a ještě jednou velice 
gratulujeme k nedávnému úspě-
chu na Plachtařském mistrovství 
České republiky 2016 a přejeme 
hodně zdraví a zdárnou přípravu 
na nadcházející Evropské mis-
trovství v roce 2017.
V termínu od 22. května do 4. 
června organizoval Aero klub 
Moravská Třebová Mistrovství 

České republiky v bezmotorovém 
létání – Plachtařské mistrovství 
České republiky (PMČR). Celá 
sportovní událost proběhla míst-
ním na veřejném vnitrostátním le-
tišti Moravská Třebová (LKMK) 
ve Starém Městě.Významná mi-
strovská soutěž, která byla pod 
záštitou hejtmana Pardubického 
kraje Martina Netolického, byla 
zároveň pro organizátory zkouš-
kou pro nadcházející mezinárod-
ní evropský šampionát - 19th FAI 
European Gliding Champion-
ships 2017 – Mistrovství Evropy 
2017 v plachtění v neklapkových 
třídách Club, Standard a 20M 
2017, které se bude konat od 23. 
července do 5. srpna. 

PMČR je vrcholová plachtařská 
soutěž, jejímž hlavním účelem 
je porovnat výkonnost nejlepších 
plachtařů ČR a stanovit nomina-
ci do reprezentačního družstva. 
V letošním mistrovství se létalo 
ve třech třídách – Klub, Kombi 
15 a Kombi Open, do které byla 
zařazena i třída Kombi duo. 

Sešel se zde nevídaný počet pilo-
tek a pilotů, který se zastavil na 
konečném počtu 88 soutěžících 
z devíti zemí. Účast na mistrovství 
závodníkům umožnila seznámit 

se se specifi ky letiště, s místními 
geografi ckými a meteorologický-
mi podmínkami a s rozdělením 
a využitelností vzdušného prosto-
ru ČR pro plachtění. 

Plachtaři ke svému létání potře-
bují hlavně vhodné počasí, a to 
především termiku – stoupavé 
proudy. Ty se tvoří v důsledku 
ohřívání vzduchové hmoty na 
povrchu země slunečním svitem. 
Jenže letos se objevovala a prová-
zela letce i nepřízeň počasí – hus-
tá oblačnost, silný vítr a bouřky.

A jak to nakonec celé to vzdušné 
tiché závodění dopadlo? Vzhle-
dem k počasí o jeden den předčas-
něji. 3. černa bylo okénko malé 
a oblačnost nízko, a proto bylo 
rozhodnuto o neletovém dni. 

Závěrečný ceremoniál s dekoro-
váním vítězů byl zahájen v 17:00 
v Hangáru I. Ve třídě Kombi 15 
uspěl náš dlouholetý reprezentant 
Pavel Loužecký z Havlíčkova 
Brodu (Aeroklub Přibyslav). Poté 
následoval závěrečný večírek 
s občerstvením.

A mají to za sebou. V některém 
z dalších vydání novin vám při-
neseme další ohlédnutí za tímto 
krásným sportem.  (mac)

AKTUALITA

Bouřlivé zastupitelstvo
Havlíčkův Brod – Neuralgickým 
bodem posledního jednání zastu-
pitelstva (v pondělí 13.6.) bylo 
projednání smlouvy o společných 
investicích a budoucí provozní 
příspěvek na novou budovu kraj-
ské knihovny u KD Ostrov. Ne-
jenže podkladový materiál dostali 
někteří zastupitelé až v neděli ve-

čer před jednáním, takže se s ním 
nestačili důkladně seznámit, ale 
navíc obsahoval i pro město ne-
přijatelné podmínky. „Kromě in-
vestičního příspěvku kolem 100 
milionů v nich byl nečekaně na-
výšen každoroční příspěvek kraji  
ze 7,4 na 12 milionů. Nikdo nám 
o něm neřekl a odmazával by se 

prý 20 let. Jeho navýšení o 4,5 
milionu ročně znamená pro roz-
počet města 90 milionů navíc. 
A to já jako zástupce samosprávy 
nemůžu odmávnout během dvou 
hodin jen kvůli ambicím někte-
rých politiků, vysvětlil odmítnutí 
textu smlouvy místostarosta Če-
něk Jůzl.“  

Zastupitelstvo totiž takto navr-
žené spolufi nancování Krajské 
knihovny jako společného pro-
jektu s Krajem Vysočina neschvá-
lilo. Předložený projekt podpořila 
jen ČSSD společně s opozičními 

hlasy komunistů a hnutí ANO, 
tj. celkem jedenáct hlasů pro, 
ke schválení chyběly dva hlasy. 
To některé z těchto zastupitelů 
značně rozzlobilo. „Nemáme co 
poslat krajskému zastupitelstvu 
k projednání. Vnímám to tak, že 
jsme si pohřbili Krajskou knihov-
nu,“ řekla místostarostka Havlíč-
kova Brodu Ivana Mojžyšková 
(ČSSD). Krajské zastupitelstvo, 
které se mělo projektem zabývat, 
totiž zasedá v úterý 21.6. 

Město ale nechce o krajskou 
knihovnu kvůli této nedohodě při-

jít, proto starosta Jan Tecl ve čtvr-
tek narychlo svolal zastupitele na 
tzv. seminář, kde znovu podrob-
ně rozebrali všechna pro a proti. 
Výsledkem je schválení prozatím 
jen první, investiční smlouvy, tj. 
spolufi nancování výstavby nové 
knihovny ve výši 50 mil. korun - 
s tím, že další podmínky se budou 
ještě upřesňovat, ale v klidu a bez 
časového tlaku. Zastupitelé se 
k této problematice sejdou na mi-
mořádném jednání příští pondělí, 
27. června.  (mal)

Kebčova jízda
Už počtvrté pojedou kamarádi Jar-
dy Kerbra, který opustil svět před 
3 roky, vzpomínkovou Kebčovu 
jízdu. Sraz je v sobotu v 9.30 hod. 
na hřišti v Okrouhlici. Plánovaná 
trasa: na Pelestrově v 10.30 h (bude 
občerstvení), Veselice, Šmolovy 
a do Svatého Kříže ke hrobu Jardy. 
Kdo chce, vezme s sebou kamínek 
a nechá jej na hrobě jako vzpomín-
ku. Potom přes Lípu a Květinov 
návrat do Okrouhlice, kde bude 
připraveno občerstvení na grilu. 
Délka vyjížďky je 40km. Kdo ne-
bude chtít absolvovat trasu celou, 
může se kdekoliv připojit. Kon-
taktní osoba: Jarda Šoupal,  mobil: 
608550909

Pořadí třídy Kombi 15: 1. místo Miloslav Cink, 2. místo Pavel Loužecký, 3. místo Jana Vepřeková.

Pavel Loužecký se létání vě-
nuje od sedmdesátých let mi-
nulého století. Na svém kontě 
má mnohá přední umístění 
na domácích i zahraničních 
soutěžích a nabyté zkušenos-
ti s nadšením sobě vlastním 
předává dalším adeptům bez-
motorového létání. Jako dlou-
holetý člen reprezentačního 
týmu ČR v plachtění motivuje 
nejenom sportovce v mateř-
ském Aeroklubu Přibyslav, ale 
je vzorem i pro mnoho dalších 
kolegů, se kterými se setkává 
na soutěžích. Pavel jako in-
struktor bezmotorového létání 
se svému poslání a zálibě vě-
nuje na tři desítky let a za tu 
dobu už stačil vychovat něko-
lik generací mladých pilotů, 
kteří nejen v kokpitu kluzáku 
získali obrazně i doslova nový 
pohled na svět. I když zdaleka 
ne všichni jeho svěřenci zů-
stali u tohoto krásného spor-
tu, zcela určitě si všichni do 
života odnesli nezapomenu-
telné zážitky a vzpomínky na 
chvíle strávené na letišti či ve 
větroni. Svěřenci pod jeho ve-
dením si dodnes rozvíjejí svoji 
odpovědnost k sobě i ostatním 
kolegům v situacích, v nichž 
na sobě musejí být týmově 
závislí.
(foto: pmcr2016.cz, text: mac)

Herálec bude slavit
Obec Herálec na Havlíčkobrodsku 
slaví 790 let od svého založení. Obec 
ve spolupráci s místními spolky při-
pravila bohaté oslavy a kulturní vy-
stoupení, které se uskuteční v pátek 
a v sobotu 24. a 25. června 2016. 

Oslavy zahájí v pátek 24. června v 19 
hodin vystoupení folkové skupiny 
Stráníci. Následovat bude skupina 
Bob a slavnostní ohňostroj. V sobotu 
25. června v 9 hodin bude slavnostní 
mše společně se zasazením pamětní 
lípy.

Návštěvníci se také mohou těšit na 
sportovní vystoupení aerobicu či 
dětské požární útoky. Odpoledne vy-
stoupí dechová hudba Budvarka, Mi-
chal Tučný revival a Abba revival.

Večer bude taneční zábava se skupi-
nou New Titan. Jab

Stezka odvahy
ve Věžnici

Honební společenstvo Věžnice, 
Mažoretky a obec Věžnice si 
vás dovolují pozvat v sobotu 25. 
června 2016 od 18 hodin do spor-
tovního areálu v horní části obce, 
kde bude probíhat již 3. ročník 
STEZKY ODVAHY. Pro účastní-
ky bude připraven zajímavý pro-
gram a nebudou chybět zvěřinové 
pochoutky. Srdečně se těší pořa-
datelé. Jab



Léka
Pracovní dny:

Pro dosp lé
17:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
17:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Víkendy a svátky:

Pro dosp lé:
9:00 - 20:00

Tel.: 569 472 360

Pro d ti:
8:00 - 20:00
Ambulance LPS pro d ti a do-
rost se nachází v hlavní budo-
v  Nemocnice HB 1.nadzemní 

Tel.: 569 472 189

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny

Ambulance LPS pro 
se nachází v hlavní

interny
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od  9.6.  do  15.6. 2016:

09.06. Patrik Ondráček, Krucemburk
09.06. Lukáš Rothbauer, Havlíčkův Brod
10.06. Tereza Málková, Chotěboř
11.06. Michaela Sommerová, Havlíčkův Brod
12.06. Zuzana Blažková, Havlíčkův Brod
12.06. Benjamin Dygrýn, Humpolec
12.06. Jonáš Karkoszka, Chotěboř
12.06. Kamila Pipková, Lučice
12.06. Anna Štroufová, Havlíčkův Brod
13.06. Anastázie Kuncová, Přibyslav 
13.06. Karolína Lebedová, Leština u Světlé n.S.
13.06. Simona Čapková, Světlá nad Sázavou
14.06. Matěj Čapek, Havlíčkův Brod 
15.06. Ondřej Juřička, Štoky
15.06. Ondřej Novotný, Krucemburk 

Vážení čtenáři, v našem přehledu najdete jen ta miminka, která mají 
trvalé bydliště v havlíčkobrodském okrese a na Humpolecku, a jejichž 
maminky nám daly souhlas se zveřejněním. Fotografi e miminek si mů-
žete prohlédnout na webu nemocnice: www.onhb.cz.  

Šťastnou cestu Vysočinou
Miminka narozená 

v havlíčkobrodské porodnici

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU, Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod, zn. TCV

OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO
Jméno a příjmení:

Adresa:

SIPO:

Telefon:

Email:

Odeslat na adresu:
Jihlavská 1985, 
58001 Havlíčkův Brod

Roční předplatné
OBJEDNÁVKA PŘEDPLATNÉHO

Projekt „UMÍM ŽÍT“ 

Sdružení BERUŠKA HB, z.s. re-
alizuje v letošním roce projekt 
„UMÍM ŽÍT“ díky aktivnímu při-
spění ředitelky ČSOB pobočky 
Havl. Brod paní Ireny Zadinové, 
jejího kolektivu a dalších aktiv-
ních účastníků a sponzorů. V pro-
storu pobočky ČSOB probíhají 
výstavy obrazů, aukce a vernisáže 
originálních děl umělců. Výtěžek 
celoročních aktivit je věnován na 
projekt pro děti z dětského domova 

Senožaty na uvědomění si toho co 
je nejdůležitější pro plnohodnotný, 
radostný a odpovědný život a umět 
takový život skutečně žít. 

Účastníkům z dětského domova 
Senožaty se od února do května 
věnoval Velmistr Řádu Svatého 
Huberta pan Jan Votava na Ger-
steině a během víkendu od 23.9. do 
25.9.2016 bude děti učit sebepo-
znání a sebevědomí pan Petr Sedlá-
ček ze společnosti Nespire.

Pan Votava předával dětem své 
bohaté celoživotní zkušenos-
ti a osvědčené postupy co jemu 
osobně pomáhá při překonávání 
překážek a dosahování vlastních 
cílů. Děkujeme i panu Sedláčkovi 
a všem, kteří se na realizaci podí-
lejí a věnují jak svůj čas, energii, 
spolupráci, zájem a své profesio-
nální umění tak i těm, kteří projekt 
podporují fi nančně. 

Čím víc mladistvých, bez vlastních 

fungujících rodin, bude umět žít 
život podle sebe s plnou zodpověd-
ností, tím víc budou umět předat 
fungující zkušenosti i dětem ve své 
vlastní budoucí rodině.

Děkujeme, že napomáháte k pro-
měně a rozvoji života těm, kteří 
odchází z DD a učí se žít svůj život 
sami za sebe.  

Za sdružení BERUŠKA HB, z.s., 
Lenka Benešová, www.beruskahb.cz

eNCéčko je dospívajícím ve Světlé k dispozici již 10 let 

Již 10 let mohou děti a mládež 
ve Světlé nad Sázavou trávit vol-
ná všední odpoledne v eNCéčku 
– nízkoprahovém centru pro děti 
a mládež. eNCéčko zahájilo svou 
činnost v dubnu 2006 a je jedním 
z projektů Oblastní charity Hav-
líčkův Brod. „Prvotní myšlenka 
na vznik nízkoprahového klubu 
vzešla od města Světlá nad Sáza-
vou, které chtělo něco udělat pro 
dospívající,“ vzpomíná první ve-
doucí eNCéčka Jana Dománková 
a dodává, „mládež si k nám našla 
cestu poměrně snadno. První uži-
vatelé se mohli podílet na dotvá-
ření centra, navrhovali jméno pro 
nově vzniklý klub, zapojili se do 
jeho výzdoby, navrhovali program. 
Tehdy jsme byli jediný nízkopra-
hový klub na Havlíčkobrodsku.“

Posláním eNCéčka – nízkopra-
hového centra pro děti a mládež 

je poskytovat pomoc a podporu 
dětem a dospívajícím ve Světlé 
nad Sázavou, kteří se nacházejí 
v nepříznivé sociální situaci nebo 
jsou takovou situací ohroženi. 
Pod nepříznivou sociální situací 
si představte např. neshody s ro-
diči, problémy spojené se školou, 
konfl ikty se společností či vrstev-
nické vztahy.„Mohou k nám cho-
dit dospívající ve věku 10-21 let. 
Nízkoprahovost v názvu centra 
znamená anonymitu, bezplatnost 
služeb a jejich maximální do-
stupnost. Dospívající se mohou 
spolehnout na naši stoprocentní 
mlčenlivost, individuální přístup 
a podporu,“ popisuje podstatu fun-
gování eNCéčka jeho stávající ve-
doucí Miroslava Habásková.  Do 
nabídky eNCéčka patří rozhovory 
s dospívajícími na různá témata, 
poradenství, poskytování infor-
mací či doučování. Právě těmito 

službami se eNCéčko odlišuje od 
ryze volnočasového klubu. „Mladí 
se na nás nejčastěji obrací s pro-
blémy v oblasti partnerských a ro-
dinných vztahů“, sděluje Mirosla-
va Habásková. Aby dospívající 
mohli využít nabídky eNCéčka, 
stačí, když se zdrží ohrožujícího 
chování dodržují pravidla zařízení 
a spadají věkem do cílové skupiny.   
Za 10 let fungování nízkoprahové 
centrum poskytlo své zázemí vel-
kému počtu dospívajících. Nejčas-
těji se mladí obrací s problémy, 
které vychází z věku jejich cílo-
vé skupiny, ale i s doučováním 
a školními povinnostmi. Jejich 
leckdy všetečné dotazy zodpoví tři 
sympatické mladé dámy s přísluš-
ným sociálním vzděláním. „Do 
eNCéčka jsem začala chodit před 
třemi roky. Poznala jsem tu nové 

kamarády, ale i super pracovnice, 
které mi vždy se vším pomohou. 
Když nezvládám školu, můžu sem 
přijít se doučovat, nebo si i při-
pravit referát nebo domácí úkol. 
Pokecat však můžu i o tom, co mě 
zrovna štve,“ říká třináctiletá uži-
vatelka eNCéčka. 

V poslední době se eNCéčko 
může pochlubit např. výlety po 
okolí v době letních prázdnin, 
účastí na taneční soutěži Ahmen-
Khelas v Jihlavě, pěveckým 
i módním vystoupením při ote-
vření Střediska charitní pomoci 
v Humpolci či úspěšná pěvecká 
účast na multikulturním festivalu 
Open WorldwideStage v Hradci 
Králové. 

 Hana Fikarová, 
 Oblastní charita Havlíčkův Brod 

O letních prázdninách má eNCéčko upravenou otvírací dobu: 
- Pondělí: 13:00 – 18:00   
Individuální rozhovory: 12:00 – 13:00
- Úterý: 12:00 – 15:30 
Individuální rozhovory: 11:00 – 12:00
- Středa: 13:00 – 18:00   
Individuální rozhovory: 12:00 – 13:00
- Čtvrtek: 12:00 – 15:30   
Individuální rozhovory: 11:00 – 12:00 
- Pátek: 13:00 – 18:00   
Individuální rozhovory: 12:00 – 13:00

Netradiční setkání s alternativním pohledem na řešení problémů těla i duše
Family Point připravil pro širo-
kou veřejnost Netradiční setkání 
s alternativním pohledem na řeše-
ní problémů těla i duše, zejména 
našich nejmenších. Setkání pro-
běhne 22. června 2016 od 16.00- 
18.00 hodin na Family Pointu 
v Havlíčkově Brodě. Na toho za-
jímavé téma si můžete přijít po-
povídat s Mgr. Evou Šafárikovou, 
která s dětmi pracuje déle než 26 
let (taktéž s dětmi s výchovnými 
problémy - autismus, ADHD, 
atd.) Cestě alternativního pohle-
du na svět se věnuje nejméně 35 
let, zajímá se o energii REIKI 
a má mistrovské zasvěcení  školy 

Borise Tichanovského (známého 
ruského léčitele).
První z řady těchto setkání, která 
budou koncipována  do ucele-
ných dvouhodinových bloků, si 
klade si za cíl:  seznámení s nej-
známějšími směry alternativní, 
nemedicínské práce s lidským 
tělem a duší, nabídnout způsoby  
úpravy či odstranění některých 

nejčastějších dětských problémů 
z pohledu dlouholetého zkuše-
ného  pedagoga s alternativním, 
celostním přístupem k osobnosti 
dítěte a případně doporučit cestu 
dalšího  možného sebevzdělává-
ní  v této pro rodiče tak důležité 
oblasti. Na přednášku je nutné se 
předem objednat.
Všechny přednášky, stejně jako 

veškeré služby a aktivity spojené 
s Family Pointem, může kdokoliv 
z veřejnosti navštívit bezplatně.
Family Point je k dispozici v Hor-
ní ulici 197 v Havlíčkově Brodě 
každý všední den od 8 hodin do 
16 hodin a v pátek do 14.30 ho-
din. Více informací získáte na tel. 
čísle 734 694 487 případně emai-
lové adrese: havl.brod@fami-
lypoint.cz, webových stránkách 
www.vysocina.familypoint.cz 
nebo facebooku: www.facebook.
com/FamilyPointHB.

 Připravila Miluše Průšová, 
 kontaktní pracovnice
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ní!“
 ,,V alkoholu trápení neutopíte! To byste ho musel mít plnou cisternu.“
 „O tom mi povídejte! Byly doby, kdy jsem měl enormní spotřebu alkoholu. Teď mám doma jen 
skromnou zásobu pro hosty a kupce. Vy jste jako kupec nepřijel,  nechcete kafe ani denaturák, tudíž se 
naskýtá další otázka. Proč jste mě poctil návštěvou?“
 ,,Pravděpodobně jsme zadrželi jednoho z pachatelů vloupání a zlodějů vašeho trezoru.“
 Zpozorněl, předklonil se, opřel lokty o kolena a sepjatýma rukama si podepřel bradu. 
 „Znám ho?“
 „Na to jsem se přišel zeptat. Jmenuje se Štefan Vavřinec.“
 ,,Znám kocoura Vavřince, jak ho kreslila Ljuba Štíplová v comiksové knížce pro děti.“ 
 ,,Kocoura pusťte z hlavy. Co takhle Rudolf Konopásek. Bývalý vzpěrač.“
 ,,Teď jste střelil kozla,“ pronesl Michna. ,,To je chlápek, o kterém jsem vám říkal! Roznášel letáky. 
Dostanu trezor zpátky?“
 ,,Trezor jsme zatím nenašli. Stejně asi bude zničený, sponkou do vlasů ho určitě neotevřeli. Zatím 
máme a podezříváme pouze Vavřince. Po Konopáskovi paseme,“ dovolil si Čemus slovní hříčku. 
,,Vavřinec měl u sebe váš seznam prodaných obrazů. Možná mu přikládal nezasloužený význam. 
Nepokusil se o vydírání?“
 „Tak to byl on!“
 ,,Kdo?“
 „Ten chlap! Telefonoval. nepředstavil se. Pokoušel se vydírat!“
 ,,Kdy volal?“
 „V pondělí ráno.“
 ,,Proč jste nás neupozornil?“
 „Vedly mne k tomu jisté důvody,“ ošil se Michna a zkusil ožehavý bod obejít. ,,Se mnou nepocho-
dil! Nejsem na baterky, abych nějakému lumpovi cpal do chřtánu těžce vydělané peníze! Ten Vavřinec 
vám něco navykládal?“
 ,,Zatím nebyl vyslechnut.“
 ,,Copak to?“
 ,,Je po operaci.“
 „Podali jste si ho? Dostal nakládačku?“
 Inspektor Čemus pominul invektivu. ,,Nešikovně skákal přes zeď.“
 ,,Trouba. Dostanu zpátky ty svoje zápisky?“

 ,,Ty jsi Konipásek?“ zeptal se bagrista.
 ,,Konopásek,“ opravil ho Lukáš Nostic. ,,Jako konopí. Leží tam. Mrtvý!“
 ,,Já ho znám,“ poznamenal tichounce jeden z řidičů, stál za Nosticem a významně si poklepal na 
čelo.
 ,,Ten mrtvý se jmenuje Konopásek?“ vyzvídal bagrista.
 ,,Rudolf.“
 ,,Rudolf Konopásek?“
 ,,A co říkám?“ vydechl Lukáš Nostic zoufale. 
 ,,Podívám se tam,“ prohlásil nakrátko ostříhaný zrzek, vyskočil do kabiny, nastartoval, elegantním 
obloukem obrátil do protisměru, ještě rozverně zatroubil, Lukáši Nosticovi připadalo, že výsměšně.
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 ,,Nadporučík Mašek.“
 ,,Co tak obřadně?“
 ,,To jsi ty, Čemusi?“
 ,,K službám.“
 ,,Malér jako prase. Zase ten Nostic!“
 ,,Jako mrtvola?“ otázal se Čemus s náhlou obavou, zda něco nepodcenil, nezanedbal.
 „Nostic a mrtvola,“ opravil ho nadporučík Mašek. ,,Právě volali ze stavby toho nového mostu. 
Přihnal se k nim chlap v maskáčích a křičel, že v lomu našel mrtvého. Nebrali ho vážně, někdo z pří-
tomných věděl, že Nostic je na psychiatrii jako doma. Jeden řidič měl dostatek zdravého rozumu, zajel 
se do lomu podívat a hned volal. Mrtvý leží vedle vykuchaného trezoru pod nějakým přístřeškem, 
který tam postavili před opětovným zprovozněním lomu. Nostic prý uvedl, že jde o našeho slavného 
exvzpěrače Rudolfa Konopáska.“
 ,,No nazdar,“ ulevil si Čemus.
 Nadporučík Mašek špatně rozuměl, domníval se, že se Čemus loučí, řekl ,,zdar“ a ,,poslal jsem 
tam Nadslámovou s Kmochem.“
 ,,Po Konopáskovi jsme právě začali pást.“
 ,,Co měl na svědomí?“
 ,,Pravděpodobně se podílel na vloupání k malíři Michnovi. Společně s Vavřincem, kterého Nadslá-
mová s Kmochem jali včera.“
 ,,To je nadělení,“ uznal nadporučík Mašek. ,,Tak mě napadá… Konopásek před několika roky 

ZAJÍMAVOST
Vysoké nad Ji-
zerou je malé 
horské městeč-
ko na rozhraní 
Jizerských hor 
a Krkonoš ve 
výšce 703 m/m. 

Vysoké je poprvé jako město zmí-
něno v konfi rmačních knihách 
pražské arcidiecéze roku 1354, 
jeho zakladateli byli patrně Vald-
štejnové. Poloha na návrší, kte-
rým vedly obchodní cesty, byla 
výhodná pro založení farní vsi 
a později města. Poměrně značná 
vzdálenost od jiných správních 
center znamenala, že Vysocko 

dlouho žilo vlastním, značně ne-
závislým životem. Pozoruhodnou, 
nejstarší památkou je socha Ma-
dony z první poloviny 14. století 
v kostele sv. Kateřiny. Dochovaly 
se také barokní sochy sv. Josefa, 
sv. Máří Magdaleny, sv. Jana Ne-
pomuckého, sv. Ludmily a něko-
lik dřevěných roubených chalup. 
V městském parku, založeném 
kdysi místním Okrašlovacím 
spolkem, stojí pomníčky Viktora 
Dyka, Antonína Sovy a našeho 
Karla Havlíčka Borovského. Kdo 
si připomene autory před více než 
sto lety píšícími o Podkrkonoší 
se zřejmě nepodiví, že toto malé 

podkrkonošské město se ucháze-
lo o čest Havlíčkův pomník mít. 
Malé Veselí, ale se značným po-
čtem jednotlivců, na kterých vždy 
záleží veřejný i duševní život; je-
jich dobrá znalost života a odka-
zu Havlíčkova a tím i úcta k jeho 
památce. 
Pomník dal postavit již zmíněný 
Okrašlovací spolek, projektantem 
byl sochař Josef Strachovský. 
Slavnostního odhalení se zúčast-
nily tři desítky spolků či hudeb.
Letopisci zaznamenali řeč JUDr. 
Jana Herolda, který ocenil účast, 
ale i vlastenecké nadšení Karla 
Havlíčka, bojovníka perem, kte-

rý již ve svých sedmnácti letech, 
ještě student „toužil lidem hla-
vy otvírati“. A za nejpříhodnější 
místo považoval kazatelnu, z níž 
by mohl lidu povědět nepokry-
tou pravdu. Záhy však poznal, že 
v tomto směru není možno pro-
spívati a obrátil se na dráhu bo-
jovníka ostrým perem. V pohnuté 
době roku 1848 stál žurnalista 
Havlíček v popředí politického 
usilování, poznal Kroměřížský 
sněm, podstoupil pokutování 
i žalářování. Poté v Kutné Hoře 
svým Slovanem i Kutnohorskými 
epištolami působil jako největší 
odpůrce CaK říše. Aby se jí stal 

neškodným byl (16. XII. 1851) 
zatčen a konfi nován v Brixenu.
Vyhnanství úředně skončilo 27. 
IV. 1855 s tím, že nesmí se jin-
de zdržovati než v Německém 
Brodě, kde žila jeho matka. Odjel 
s podlomeným zdravím 5. květ-
na, ale pln radostných očekávání. 
Netušil však, že žena Julie je mrt-
va a dcera Zdeňka žije u příbuz-
ných v Praze. On sám tam skonal 
o rok později 29. července 1856. 
Pětatřicet roků poté byl ve Vyso-
kém nad Jizerou (23. VIII. 1891), 
odhalen Havlíčkův pomník, 
v tehdejším Československu třetí 
v pořadí. Připravil Jan Kliment
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 Lukáš Nostic kráčel rychle a soustředěně, vyrušil bažanta, vyplašil zajíce a ve větší vzdálenosti 
minul apatického černého čápa, důstojně kráčejícího po louce a shánějícího něco na posilnění, což po 
dlouhém letu zajisté potřeboval. Poseděl pod osamělým dubem na vršku, z něhož sledoval první te-
rénní úpravy před zahájením stavby mostu. Buldozer se pohyboval hlemýždí rychlostí, bagr nakládal 
hlínu na nákladní auta, která ji vyklápěla o kousek dál a další buldozer z ní formoval dočasný kopec. 
Byla to svým způsobem fascinující podívaná. Na tu dálku to vypadalo, jako když neviditelné ruka 
posunuje dětské hračky.
 Jizvu na krajině, kterou tvořil lom, nebylo od dubu na vršku vidět, ale Lukáš Nostic o ní věděl 
a právě k ní mířil. Nevedl ho pouhý rozmar. V okolí lomu každým rokem sbíral kontryhel a stále vzác-
nější jitrocel. Doslechl se o záměru znovu lom otevřít a nalámaného kamene použít na stavbě mostu. 
Chtěl se ujistit, zda lokality s léčivými bylinami nejsou ohroženy nebo již nebyly poničeny.
 Povstal a svěže vykročil.
 Na vyhlédnutých místech ho uspokojila nedotčená vegetace. Bez problému došel na okraj lomu. 
Zaujala ho nová kovová konstrukce krytá sešikmenou střechou z vlnitého plechu, od níž se odrážely 
sluneční paprsky a bodaly do očí. Třebaže původně neměl v úmyslu sestoupit do lomu, nedalo mu 
to. Musel to vzít obloukem kolem strmého srázu a divokého hájku. Sotva zřetelnou pěšinou sestoupil 
k cestě vysypané hrubým štěrkem, která zcela určitě nebyla pastvou pro oči. Přešel ji a  travou kráčel 
k jícnu lomu.
 O dvacet minut později doběhl na staveniště. 
 Řidiči a dělníci drželi přestávku. Svačili, popíjeli z klasických termosek a plastových lahví, poku-
řovali, povídali, prostě si dopřáli pár minut odpočinku.
 ,,Někdo se sem řítí,“ prohodil buldozerista ve žluté pracovní kombinéze.
 ,,Nějaký cvok,“ usoudil jeden z řidičů nákladních aut, nechtěně to částečně trefi l.
 ,,Prchá z příští války.“
 ,,To by měl přilbu.“
 ,,A kulomet.“
 „Nebo plamenomet.“
 „Spíš nasráno v kalhotách!“
 Lukáš Nostic, jemuž bylo najednou v maskáčích zpropadeně horko, sotva lapal po dechu, se opřel 
rukou o vysoké zadní kolo bagru.
 „V lomu leží mrtvý chlap!“
 Nastalo ticho. 
 Skřivánčí zpěv nevnímali.
 ,,Konopásek,“ hlesl Lukáš Nostic.

 ,,Finanční policii nesmyslně zrušili, ale to ještě neznamená, že nikdo neošetřuje záležitosti, které 
patřily do její kompetence,“ upozornil inspektor Čemus. 
 ,,Tenhle vítr mi střechu neodnese,“ prohodil Michna ležérně, ale úplně klidný nebyl, to ani náho-
dou. ,,Nedalo by se to nějak…. Nedalo, hned mě to napadlo.“
 ,,Vavřince máme,“ uzavřel inspektor Čemus. ,,Kdyby se náhodou pokusil o vydírání Konopásek, 
neprodleně dejte vědět. Je to neurvalý chlap, nemusí na vás jít od lesa, ale rovnou si vás někde v lese 
vyčíhat.“
 ,,Kdy já se posledně dostal do lesa!“
 „Nemusí čekat, až se vypravíte na šišky. Může vás navštívit. Proto na sebe dávejte pozor, zamy-
kejte a netoulejte po za tmy po městě.“
 Michna se zatvářil starostlivě. ,,Dostanu policejní ochranu?“
 ,,Nejsou lidi.“
 „Tohle zdůvodnění ještě dobře pamatuji. Jak je možné, že policie nemá lidi, když je taková neza-
městnanost?“
 ,,To jsou spojené nádoby,“ řekl Čemus. „Lidi nejsou právě proto, že je nezaměstnanost. Když je 
nezaměstnanost, nejsou peníze.“
 „Jasně! Nejsem politik, který se neprozřetelně zapletl s podsvětím a najednou má nahnáno,“ pro-
nesl Michna, zálibně se zahleděl na rozpracovaný obraz Západ slunce nad Orinokem a omluvně při-
pojil: ,,Ekonomické úvahy jsou na umělce příliš složité. Já rozumím akorát svému.“
 Inspektor Čemus o tom zapochyboval.
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 Šťastný to člověk, který umí být spokojený.
 Jako Lukáš Nostic.
 Časně ráno vstal, oblékl se připravených čistých maskáčů, nachystal snídani pro sebe, bratra 
i švagrovou, vyčistil všechny boty, vlídně pohovořil s papouškem Maxem, dal do misek čerstvou vodu 
a zob, na zahradě si zaskotačil s lenivým, tloustnoucím bernardýnem Emilkem, za přátelské olíznutí 
obličeje ho odměnil ho několika kostkami cukru, nasnídal se, nasadil si čapku s nápisem Karlova 
Univerzita Kutná Hora a odešel zadní brankou. 
 Za pár minut rázoval krajinou. Tak podle Nezvala, s městem za zády. Vykračoval si bez přesného 
cíle, ale s konkrétním záměrem, aniž by kdy pomyslel, že čas věnovaný krásným zbytečnostem není 
promarněný. Většinu lidí trápí, že nedokáží být ve správný čas na správném místě, častěji docházejí ve 
správný čas na nesprávné místo nebo na správné místo v nesprávnou dobu. Ono to vychází nastejno. 

Letošní maturity už jsou minulostí
Havlíčkův Brod – Úspěšní ab-
solventi středních a vyšších škol 
už si užívají zaslouženého volna. 
A jak to letos dopadlo?

Maturitní zkouška měla stejně jako 
loni dvě části: společnou, zvanou 
též státní, která je zcela v režii mi-
nisterstva školství a uskutečnila 
se podle jednotného schématu na 
všech středních školách zároveň, 
a profi lovou neboli školní, která je 
částečně v režii školy. Ve společné 
části žáci maturují z českého jazy-
ka a cizího jazyka nebo matemati-
ky. V profi lové části pak z dalších 
3 předmětů podle vlastního výběru 
vedení školy.

Na gymnáziu ukončily osmileté 
studium dvě třídy a jedna třída 
studium čtyřleté, dohromady 79 
žáků. Podle informací zástupce 
ředitele Jiřího Rojky zvládli státní 
část všichni žáci, ale v té školní 3 
studenti neuspěli a budou si mu-
set maturitu zopakovat v září. Ti 
úspěšní si doklad o složení zkouš-
ky dospělosti převzali 27. května 
při slavnostním setkání v Klášter-
ním kostele sv. Rodiny.

Na Obchodní akademii a Ho-
telové škole skončily maturitní 
zkoušky rovněž v pátek 27. květ-

na. Jak nám sdělil zástupce ředite-
le Karel Sedlák, k jarnímu termínu 
podalo přihlášku celkem 111 žáků 

oborů vzdělání Ekonomické lyce-
um, Obchodní akademie, Hotel-
nictví a Gastronomie. Po dubno-

vých praktických zkouškách a po 
písemných zkouškách státní části 
maturitních zkoušek čekaly na stu-
denty ústní zkoušky profi lové čás-
ti a také ústní zkoušky z českého 
jazyka a cizích jazyků. Slavnostní 
předávání maturitních vysvědčení 
se uskutečnilo ve dvou termínech 
v klášterním kostele sv. Rodiny.

Kromě maturantů nyní školu 
opustí ještě absolventi tří učebních 
oborů (cukrář, kuchař a číšník, 
stravovací a ubytovací služby), 
kteří po písemných a praktických 
zkouškách absolvují  v tomto týd-
nu ústní závěrečné zkoušky.

Střední průmyslová škola sta-
vební Akademika Stanislava Be-
chyně měla také maturity rozdě-
lené do dvou etap, v první od 16. 
května maturovaly třídy 4.B-obor 
stavitelství a 4.TL-technické ly-
ceum, další týden pak 4.A-obor 
stavebnictví. Čtyři studenti ale 
nezvládli státní část a dva část 
profi lovou, takže si budou muset 
zkoušku zopakovat v září. Jak nás 
informoval ředitel školy Ladislav 
Fiala, v obou částech zkoušky 

uspělo celkem 64 studentů, a ti si 
3. června slavnostně převzali ma-
turitní vysvědčení v nově zrekon-
struovaném sále Staré  radnice. 

Na Střední zdravotnické škole 
bylo k maturitě přihlášeno 47 
žáků ze dvou tříd ve čtyřletých 
oborech, a to zdravotnický asi-
stent a zdrav. lyceum. Doklad 
o úspěšném složení zkoušek si 
3. června v obřadní síni radnice 
převzalo pouze 32 absolventů 
(někteří nebyli  maturitě při-
puštěni, zbytek neuspěl v řád-
ném termínu). Zatím posledním 
slavnostním aktem pak bylo 16. 
června rovněž v obřadní síni 
radnice předávání vysvědčení 
o absolutoriu 16 studentkám 
z Vyšší odborné školy zdravot-
nické - obor diplomovaná všeo-
becná sestra. 

Všechna slavnostní předávání pro-
běhla vždy za účasti představitelů 
radnice, vedení školy, třídních uči-
telů, vyučujících, rodičů a dalších 
příbuzných a byla tak důstojným 
zakončením středoškolské etapy 
života všech absolventů.  (mal)

Vysvědčení o absolutoriu si nové diplomované sestry převzaly v obřadní síni radnice. (foto: mal)

Vlak Humpolec-Pelhřimov

Historicky první přímý vlakový 
spoj z Humpolce do Pelhřimova 
byl vypravenv sobotu 11.června. 
O tuto úžasnou recesi se postarali 
žáci (Petr Brůna, Patrik Houžva, 
Valentino Kalivoda, Daniel Je-
žek, Ondřej Vacek)a učitelé (Mgr. 
Josef Horký, Mgr. Věra Jaklo-

vá, Ing. Pavla Vacková, PhDr. 
Vlastimil Fiala) ZŠ Hradská 
z Humpolce. Z různých odřezků, 
odepsaných součástek a dalšího 
materiálu vytvořili za 2 měsíce 
lokomotivu, tender a dva vagóny 
o celkové délce 4 m a tento vlak 
dotáhli pěšky na pelhřimovské 

náměstí, kde se konal 26. ročník 
akce Den rekordů. Potom vlak na-
konec dorazil až do humpolecké-
ho infocentra, kde bude mít svoji 
„výtopnu“ až do konce prázdnin. 
Přijďte se na něj podívat, opravdu 
to stojí zato! (maku)

3. juniorská hůlka 2016 v Chotěboři
V sobotu 18. června se v chotěboř-
ské aréně uskutečnil třetí ročník 
nepostupové mažoretkové soutěže 
Juniorská hůlka. A už po druhé se 
jí zúčastnily také děti z Dětského 
domova v Nové Vsi u Chotěbo-
ře, ne sice v roli soutěžících, ale 
jako platná součást organizačního 
týmu.
Do Chotěboře se letos sjelo přes 
pět set mažoretek z 22 dvou měst 
celé České republiky. Soutěžilo se 
v osmi kategoriích od mini dětí 
přes kadetky, juniorky a seniorky 
až po rodičovské týmy.
Atmosféra na stadionu byla skvě-
lá stejně jako všechna vystoupení. 
V porotě zasedly profesionálky 
mažoretkového sportu a pozvání 
hlavní organizátorky Lenky Me-
čiarové přijala i reportérka televi-
ze Prima Michaela Široká. 
Děti z dětského domova pomáhaly 
u vstupu, s občerstvením, ale hlav-
ně se v kostýmu velkého plyšové-
ho slona zhostily role maskota celé 

soutěže. Další děti si soutěž užily 
jako diváci a fanoušci. A bylo na 
co se koukat, kromě samotných 
soutěžních vystoupeních organi-
zátoři nabídli i bohatý doprovod-
ný program. Mažoretkové týmy 
i členky poroty přivezly dětem z 
dětského domova spoustu dárků, 
sladkostí a kosmetiky. Majdalenky 
z Olešnice dokonce vše nádherně 
a originálně zabalily a dětem po-
slaly přání krásných prázdnin.

Všem soutěžním týmům, porot-
kyním a hlavně organizátorkám 
mažoretkám Junior Chotěboř v 
čele s Lenkou Mečiarovou patří 
velký dík za všechny pozornosti, 
ale hlavně za možnost být součástí 
takové povedené sportovní akce,“ 
uvedla Marcela Dobrá z Dětského 
domova v Nové Vsi u Chotěboře.
 Připravil Milan Pilař, 
 vysočina-news.cz
 Foto: archiv Marcely Dobré
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Vloupání do kiosku

Řídil nákladní auto, 
přestože má uložený zákaz

Nalezenou munici odstřelil pyrotechnik 

Pod vlivem alkoholu usedl za volant

Policisté pátrají po pachateli, 
který se vloupal do kiosku s ob-
čerstvením na fotbalovém hřišti 
v Počátkách. K činu došlo minulý 
týden v přesně nezjištěné době 
od nedělního dopoledne do úter-
ního odpoledne. Dosud neznámý 
pachatel rozbil skleněnou výplň 
okna a vnikl dovnitř. Z kiosku 
odcizil různé potraviny jako klo-
básy, párky, cukrovinky a dále 
nápoje, kávu a bundu. Majiteli 
způsobil škodu za tři a půl tisíce 
korun.

Policisté místo činu ohledali 
a případ zadokumentovali. Na 
místě provedli prvotní šetření 
a kriminalistický technik zajistil 
stopy. Policisté ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro pode-
zření ze spáchání přečinu krádeže 
a veškeré okolnosti případu dále 
prověřují.  

 por. Bc. Monika Pátková, 
 tisková mluvčí 

Ve středu 15. června po čtrnácté 
hodině zastavili policisté na silni-
ci první třídy u obce Svatý Kříž 
nákladní automobil značky Re-
nault, který řídil dvaapadesátiletý 
muž. Řidič hlídce při kontrole ne-
předložil řidičský průkaz a poli-
cisté následnou lustrací zjistili, že 
má rozhodnutím městského úřadu 
uložen zákaz řízení všech moto-
rových vozidel a to až do března 

roku 2017. Policisté u řidiče pro-
vedli také dechovou zkoušku na 
alkohol, která byla negativní. 

Policisté muži další jízdu zaká-
zali a vozidlo tak musel zajistit 
a ponechat na místě kontroly. Po-
licisté nyní případ prověřují pro 
podezření ze spáchání přečinu 
maření výkonu úředního rozhod-
nutí, za který muži hrozí až dva 
roky vězení. 

Vybudoval si ve zchátralém objektu pěstírnu konopí

Ve čtvrtek 16. června před de-
sátou hodinou dopoledne přijali 
policisté na tísňové lince 158 
oznámení o poškození dodávky 
na Humpolecké ulici v Havlíčko-
vě Brodě. Opilý dvacetiletý muž 
zde úmyslně kopl do přenosné 
dopravní značky, která se převrá-
tila a poškodila stojící vozidlo. 
Majitel poškozeného automobilu, 
kterému vznikla škoda ve výši 

dvou tisíc korun, ihned volal lin-
ku 158.
Na místo vyjela hlídka havlíč-
kobrodského obvodního oddělení. 
Mladíka policisté zajistili a při de-
chové zkoušce mu naměřili v de-
chu 2,5 promile alkoholu. Poté 
ho eskortovali k vystřízlivění na 
protialkoholní záchytnou stanici. 
Mladý muž je podezřelý ze spá-
chání přestupku proti majetku.

Poškodil vozidlo dopravní značkou

V pátek 10. června krátce před 
polednem přijali policisté na tís-
ňové lince 158 oznámení o nálezu 
munice. Při výkopových pracích 
u novostavby v obci Olešná našel 
muž předmět připomínající starou 
munici. Svůj nález ihned oznámil 
policistům. Policisté integrovaného 
operačního střediska oznamova-
tele poučili, aby s nálezem nijak 
nemanipuloval a vyčkal na příjezd 
hlídky. Na místo vyjela hlídka ob-

vodní oddělení, která okolí nálezu 
zajistila proti pohybu dalších osob 
a přivolala pyrotechnika.

Pyrotechnik po ohledání nálezu 
určil, že se jedná o dělostřelecký 
granát ráže 75 milimetrů z druhé 
světové války a rozhodl o jeho zne-
škodnění na místě. Po vyrozumění 
místní samosprávy došlo po šest-
nácté hodině k řízenému odstřelu 
munice na louce za obcí.  

V neděli odpoledne 12. června při-
stihli humpolečtí policisté za vo-

lantem dvakrát 
stejného pod-
napilého řidiče. 
Případ prověřují 
pro podezření 
z přečinu ohro-
žení pod vlivem 
návykové látky. 

Poprvé policisté vozidlo značky 
Mercedes zastavili v Humpolci na 
Školní ulici po patnácté hodině. 
Šestadvacetiletý muž, který auto-
mobil řídil, se na výzvu policistů 
podrobil dechové zkoušce. Při té 
postupně nadýchal 1,28, 1,25 a 1,19 
promile. Následně se podrobil i lé-
kařskému vyšetření a odběru krve 

ve zdravotnickém zařízení. Poli-
cisté muži další jízdu zakázali. Ve 
věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové lát-
ky. Podruhé hlídka stejné vozidlo 
zastavila před devatenáctou hodi-
nou na Žižkově ulici, několik desí-
tek metrů od místa první kontroly. 
Auto opět řídil stejný muž. Tento-
krát nadýchal 1,35 a 1,2 promile. 
Policisté ho opět převezli také na 
lékařské vyšetření a odběr krve. 

Policisté nyní veškeré okolnosti 
případu prověřují, podnapilému 
řidiči hrozí trest odnětí svobody až 
na jeden rok, zákaz činnosti nebo 
peněžitý trest.

Ztracený telefon si někdo přisvojil
Havlíčkobrodští policisté šetří 
případ zatajení nálezu. 13. červ-
na navečer přijali oznámení od 
muže, který v sobotu 11. června 
ztratil u čerpací stanice v ulici Na 
Písku v Havlíčkově Brodě svůj 
mobilní telefon značky Gigabyte 
GSmart v hodnotě 1500 korun. 
Telefon pravděpodobně našla ne-
známá osoba, která přístroj neo-
devzdala a ponechala si ho. Tím 
se dopustila přestupku proti ma-
jetku. Policisté po telefonu i po 
jeho nálezci pátrají. 

V souvislosti s tímto případem 
policisté upozorňují, že naleze-
né věci je nutné odevzdat nebo 
vrátit majiteli. Nálezy je možné 

odevzdat na městských úřadech, 
případně na služebnách policie. 
Neodevzdáním nalezené věci se 
osoba dopouští protiprávního 
jednání. V případě, že si někdo 
přisvojí cizí věc nikoli nepatrné 
hodnoty, tedy za více jak pět ti-
síc korun, která se do jeho moci 
dostala nálezem, omylem nebo ji-
nak bez svolení oprávněné osoby, 
dopouští se přečinu zatajení věci, 
za který mu hrozí až jeden rok 
vězení. V případě, že si nálezce 
přisvojí věc nižší hodnoty, jedná 
se o přestupek proti majetku a ve 
správním řízení může být udělena 
pokuta až patnáct tisíc korun.

Havlíčkobrodsko – Kriminalis-
tům se podařilo odhalit pěstírnu 
konopí v obci na Ledečsku. Dva-
apadesátiletý cizinec pěstoval 
velké množství rostlin ve starém 
hospodářském objektu. Přitom 
měl také neoprávněně odebírat 
elektrickou energii. V současné 
době je vyšetřován ve vazbě. 

Havlíčkobrodští kriminalisté zís-
kali začátkem minulého týdne 
poznatky k možné pěstírně ko-
nopí, která by se měla nacházet 
ve starém hospodářském objektu 
v obci na Ledečsku. V pondělí 13. 
června odpoledne proběhla v uve-
deném objektu prohlídka jiných 

prostor, při které kriminalisté 
našli vestavěnou pěstírnu. Navíc 
byly v budově provedeny změny 
na rozvodech elektřiny tak, aby 
odběr energie nebyl zaznamenán. 
V pěstírně kriminalisté zajistili 
přes 500 rostlin a veškeré potřeby 
pro jejich pěstování a množení. 
Na místě zadrželi dvaapadesátile-
tého cizince, občana sousedního 
státu, kterého umístili do policej-
ní cely. 

Zadržený muž se kriminalistům 
k pěstování konopí přiznal. Poli-
cejní komisař zahájil jeho trestní 
stíhání pro zvlášť závažný zločin 
nedovolenou výrobu a jiné naklá-

dání s omamnými a psychotropní-
mi látkami a s jedy a pro přečin 
krádeže. „Muž je obviněn z toho, 
že jako majitel zchátralého objektu 
na Ledečsku vybudoval pěstírnu, 
kde minimálně během letošního 
června pěstoval a množil rostli-
ny konopí. Navíc měl v objektu 
provést změny na elektroinstala-
ci a načerno odebírat elektrickou 
energii. Tím způsobil energetické 
společnosti škodu nejméně za pa-
desát tisíc korun“, uvedl npor. Bc. 
František Šteidl, vedoucí havlíč-
kobrodských kriminalistů.

Vzhledem k tomu, že muž nemá 
trvalé bydliště a pohybuje se růz-

ně po území několika států, po-
dali kriminalisté podnět k podání 
návrhu na vzetí obviněného do 
vazby. „Muž má navíc bohatou 
trestní minulost, tresty zejména za 
drogovou kriminalitu si odpykal 
v několika evropských státech“, 
doplnil npor. Šteidl. Soud rozhodl 
o vzetí muže do vazby a obviněný 
byl eskortován do královéhradec-
ké vazební věznice. Kriminalisté 
okolnosti případu dále vyšetřují, 
obviněnému hrozí trest odnětí 
svobody v rozmezí od dvou do 
deseti let.

 por. Bc. Monika Pátková,
  tisková mluvčí 

Při střetu vozidel zemřela řidička
V sobotu 18. června ráno krátce 
před šestou hodinou přijal policie 
oznámení o vážné dopravní ne-
hodě, která se stala na silnici I/38 
u obce Štoky na Havlíčkobrod-
sku. Čelně se zde střetla dvě vo-
zidla - osobní vozidlo WV Polo, 
které řídila osmačtyřicetiletá žena 
a dodávkové vozidlo Fiat Ducato, 
které řídil sedmatřicetiletý muž. 
Oba cestovali ve vozidle sami. 
Následky střetu vozidel jsou fa-
tální. Řidička utrpěla při střetu 
těžké zranění, kterému na místě 
podlehla. Řidič dodávkového 
vozidla zraněn nebyl. Na místo 
nehody vyjížděli všechny složky 
integrovaného záchranného sys-
tému. Provoz je v místě tragické 

nehody omezený a dopravu zde 
kyvadlově řídí dopravní policis-
té. Na místo nehody byl vyslán 
výjezd služby kriminální policie 
a vyšetřování územního odboru 
Havlíčkův Brod. Další okolnosti 
střetu, stejně jako míra zavinění, 
jsou předmětem policejního šet-
ření.

V letošním roce se v Kraji Vyso-
čina jedná o desátou oběť doprav-
ních nehod., když na silnicích 
Havlíčkobrodska letos zemřelo 
při dopravních nehodách pět 
osob.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 oddělení tisku a prevence

Opilý muž ležel na chodníku a budil 
veřejné pohoršení

Policisté integrovaného operač-
ního střediska Krajského ředitel-
ství policie kraje Vysočina přijali 
v sobotu 18. června večer krátce 
před jednadvacátou hodinou na 
lince tísňového volání 158 ozná-
mení, že v Přibyslavi na Bechy-
ňově náměstí před tamní večerkou 
leží na chodníku muž a je v silně 
podnapilém stavu. Na místo byla 
vyslána nejbližší policejní hlídka 
a policisté na místě zjistili, že dva-
apadesátiletý muž není schopen 
samostatné chůze a bezprostředně 

ohrožuje svůj život a zdraví a svým 
jednáním navíc vzbuzuje veřejné 
pohoršení. Na místě se muž dob-
rovolně po předchozí výzvě pod-
robil orientační dechové zkoušce, 
kterou byla naměřena hodnota 
3,63 promile alkoholu v dechu. 
Policisté muže zajistili a převezli 
ho k vystřízlivění na protialkohol-
ní záchytnou stanici do Jihlavy. 
Muž je podezřelý z přestupku na 
úseku veřejného pořádku.

 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 tisková mluvčí

Odcizené traktory se podařilo nalézt
Kriminalisté od minulého pátku 3. 
června pátrali po neznámých pacha-
telích, kteří mají na svědomí kráde-
že dvou nových traktorů v celkové 
hodnotě přesahující částku osmi 
milionů korun. Oba traktory byly 
úplně nové a ještě nebyly opatřeny 
registračními značkami a byly za-
parkovány v oploceném areálu fi rmy 
v obci Habry na Havlíčkobrodsku. 
Traktory se ztratily v noci ze čtvrtka 
na pátek. Jednalo se o nové traktory, 
vyrobené v letošním roce, značky 
John Deere 7250 R Plus a John De-
ere 7270 R Plus, které byly opatřeny 

čelní hydraulikou. Na základě pro-
vedených opatření se oba trakto-
ry ve velmi krátké době podařilo 
vypátrat a oba traktory zajistit na 
území sousedního státu. Případem 
se zabývají kriminalisté z odboru 
obecné kriminality Krajského ře-
ditelství policie kraje Vysočina. 
S ohledem na skutečnost, že šet-
ření je na samém počátku, nelze 
k tomuto případu z taktických 
důvodů sdělovat v současné době 
žádné bližší informace.
 mjr. JUDr. Dana Čírtková, 
 oddělení tisku a prevence

Havlíčkobrodské turné mladých hasičů
V neděli 12. června se na trav-
naté ploše u obvodního oddělení 
Policie ČR v Chotěboři konaly 
hasičské závody mladých hasičův 
požárním útoku O Pohár starosty 
SDH Chotěboř, zařazeného do 
HB turné mladých hasičů.Účast-
nilo se celkem 69 družstev, z toho 
bylo 35 starších a 39 mladších 
družstev.

Kategorie Starší hasiči:  
1. místo Pohled B čas 15.63s
2. místo Kámen čas 15.72s
3. místo Lučice A čas 16.50s

Kategorie Mladší hasiči: 
1. místo Libice nad Doubravou C 
čas 16.28s
2. místo Pohled čas 16.31s
3. místo Ždírec nad Doubravou A 
čas 17.73s (mac)

Asistence u parního vlaku a požár trávy

V rámci oslav 145 let železnice 
v Chotěboři a 685 let města Chotě-
boře se na místním nádraží konaly 
oslavy. K této příležitosti jezdil na 
trati Havlíčkův Brod – Chotěboř – 
Ždírec nad Doubravou historický 
vlak s parní lokomotivou.
V sobotu 18. června zde výjezdová 
jednotka SDH Chotěboř prováděla 
požární asistenci právě kvůli parní-
mu vlaku. V 14.20 hod. byla povo-
lána prostřednictvím KOPIS kraje 
Vysočina na požár trávy u obce 
Sobíňov – Sopoty. Jednotka vyjíždí 
s technikou CAS-24 K 1+4. Jednalo 

se o požár trávy kolem železniční 
tratě.

Na místě zasahovali čtyři jednotky 
PO – JSDH Ždírec n/D CAS – 24 
K 1+4, JSDH Chotěboř CAS -24 
K 1+4, JSDH Sobíňov CAS-25  
1+4 a HZS SŽDC Havlíčkův Brod 
CAS – 32 1+2.

Na této události se také náš sbor 
podílel mimo jiné i občerstvením. 
Členové SDH Chotěboř zde připra-
vovali a prodávali například grilova-
né steaky, točené pivo a další občer-
stvení. Připravila Barbora Slanařová

Tour de Vepříkov
Sbor dobrovolných hasičů 
Vepříkov pořádá v úterý 5. čer-
vence 2016 již 8. ročník cyklis-
tické vyjížďky Tour de Vepří-
kov. Prezence od 9.00 hodin 
na hasičském areálu Vepříkov. 
Předpokládaný start v 10.00 
hodin.

Vyjížďka bude rozdělena na 
dvě etapy s celkovou délkou 

asi 40 kilometrů. Startovné: 
140 Kč, děti 70 Kč. Startovné 
zahrnuje občerstvení při mezi-
přistání – lehčí jídlo a nápoj, 
porci grilovaného prasátka po 
dojetí celé trasy. Přihláška do 
26. června 2016 na telefon. 607 
616 943 Jiří Piskač.

Bliřší informace na: www.sdh-
veprikov.estranky.cz.  Jab

Okresní soutěž družstev SDH

Krajská soutěž jednotek HZS

Havlíčkův Brod - Okresní  soutěž 
družstev sborů dobrovolných ha-
sičů SH ČMS v požárním sportu 
se uskuteční v sobotu 25. června 

2016 ve sportovním areálu HZS 
na Humpolecké ulici 3606 Hav-
líčkův Brod. Zahájení soutěže je 
plánováno v 8.00 hodin. Jab

Ledeč nad Sázavou - Hasičský 
záchranný sbor Kraje Vysočina zve 
na Krajskou soutěž jednotek HZS 
Kraje Vysočina ve vyprošťování 
zraněných osob z havarovaných 

vozidel, která se uskuteční v úterý 
28. června 2016 v Ledči nad Sá-
zavou na Husově náměstí. Soutěž 
bude zahájena slavnostním nástu-
pem soutěžících v 9.45 hodin. Jab
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Tradiční letecký den v Chotěboři

Město Chotěboř oslavilo dvojí výročí: 
145 let od prvního příjezdu vlaku 
do Chotěboře, a 850 let, týkající se 
získání městských práv. V sobotu 18. 
června jezdila na trase z Havlíčkova 
Brodu přes Ždírec nad Doubravou do 
Chotěboře vlaková souprava tažená 
parní lokomotivou pod patronací 
společnosti Přátel železnice.

V pořadí již 7. ročník tradičního 
Leteckého dne spojeného 
s atraktivní show pro návštěvníky 
připravili organizátoři na třetí 
červnovou neděli 19. června na 
letišti v Dobkově u Chotěboře. 
Koncepce zábavného leteckého 
dne byla rozdělena do dvou 
částí: dopolední kulturní části, 

spojené s nejrůznějšími druhy 
soutěží a atrakcí pro děti v rámci 
Dne dětí, a odpolední přehlídkou 
letadel. Děti přišel pobavit Václav 
Upír Krejčí, pro dospělé zahrála 
country kapela.

Odpolední letecká show se odehrála 
za přítomnosti krajských radních 
Libora Joukla a Jany Fialové, 

přijeli i zástupci Havlíčkova Brodu 
- starosta Jan Tecl a místostarostka 
Ivana Mojžyšková.

Mezi hosty byl přítomen 
představitel Československé 
obce legionářské generál Emil 
Boček, a veterán z 2. světové 
války, bývalý válečný pilot Imrich 
Gablech, rodák ze Slovenska, 

žijící v Havlíčkově Brodě.

Piloti předvedli divákům řadu 
akrobatických kousků, oblohou 
se několikrát přehnaly dva 
gripeny z letecké základny 
v Čáslavi, k vidění byly i modely 
nejrůznějších typů letadel, 
motocykly, i nejnovější technika, 
kterou v současné době používají 

policisté. Zájemci se mohli proletět 
v helikoptéře. O všechno byl ze 
strany veřejnosti velký zájem.

Víkend byl zakončen podvečerním 
pietním shromážděním spojeným 
s odhalením pamětní desky k 100. 
výročí narození chotěbořského 
rodáka Karla Vykoukala, pilota 
RAF. Připravila Alena Budíková

Gastronomický festival Habry 2016

Na Žižkově náměstí v Habrech se 
v sobotu 18. června 2016 uskuteč-
nil druhý ročník Gastronomického 
festivalu.Organizačně byl festival 
zajištěn neziskovou organizací 
Královská stezka o. p. s., s níž obce 
v mikroregionu Habresko úzce 
spolupracují a zároveň jsou její-
mi členy.Gastrofestival se skládal 
z farmářských trhů a z bohatého 
doprovodného programu. Farmář-
ské trhy daly prostor regionálním 
farmářům, cukrárnám a dalším. 
Prostor k prezentaci a k prodeji 
svých produktů dostaly i neziskové 
a příspěvkové organizace.Festiva-

lový den prolínal bohatý doprovod-
ný program složený z vystoupení 
hudebních i tanečních. Nechyběla 
ani dynamická a zábavná barman-
ská show v provedení Vladimíra 
Macha, ukázka fi letování ryb v pro-
vedení Jaroslava Grodla. O dopro-
vodné přednášky týkající se výživy 
se postarala Ivana Georgievová, 
Martina Kulichová a Věra Dvor-
ská. Hudební vystoupení předved-
li žáci Základní školy a Praktické 
školy u Trojice a ženský pěvecký 
sbor DONATIO ARTIS z  Golčova 
Jeníkova, tanečním vystoupeními 
zaujala publikum mažoretková 

a twirlingová skupina RONDO. 
Doprovodný program obohatila 
i vystoupení profesionálních hu-
debních skupin. Nadšení publika 
vyvolalo vystoupení tradiční de-
chové hudby s názvem Březovan-
ka. Odpolední a večerní program 

se sestával z vystoupení jazzových 
a pop-rockových kapel, nejprve 
vystoupila skupina Swinging Chip-
ses, poté kapela Rebel a na závěr 
kapel La Skleroza Revival Music 
Band. Po celý den byl k dispozici 
dětský koutek se skákacím hradem, 

malováním na obličej, malováním 
pískem a s dalšími možnostmi 
her. „Program festivalu zaujal jak 
mladé lidi, tak i rodiny s dětmi 
a seniory.Gastronomický festival 
Habry 2016 přilákal více než 2000 
návštěvníků, stal se opět atraktivní 

a příjemnou kulturně společenskou 
akcí,“ uvedla hlavní pořadatelka 
festivalu Lucie Růžičková z Krá-
lovské stezky.
 Jaroslav Benák
 Foto: archiv Královská stezka o. p.

Ukázka fi letování ryb v provedení Jaroslava Grodla.

Skupina Swinging Chipses z Humpolce.Publikum zaujala mažoretková a twirlingová skupina RONDO.

Gurmáni si přišli na své.Návštěvníci festivalu byli určitě spokojeni.

Děti obdivovaly krásné letecké modely vyšperkované do nejmenších 
detailů.

Diváci si mohli prohlédnout například těžký transportní vrtulník Mi-17 
CLV. Historická letadla byla vidět na každém kroku.

K vidění byly i parádní seskoky parašutistů.
Kulturním programem návštěvníky provedla moderátorka Klára Nová-
ková a děti i dospělé pobavil komik Václav Upír Krejčí.

Návštěvníci si prohlíželi za vydařeného počasí ukázky historických mo-
tocyklů či automobilů.
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Charitativní běh měl vysokou účast

zleva Jiří Jedlička, Ljuba Václavová a Michal Kamp. Havlíčkovo náměstí bylo plné fi lmových diváků.

„Knycká pětihodinovka - aneb 
potíme se pro slané“ se uskutečni-
la v sobotu 18. června 2016 od 13 
hodin. Běželo se na okruhu o dél-
ce 4 kilometrů. Trať závodu vedla 
převážně lesem, přes louku, pol-
ní cestou a krátká část po místní 
málo frekventované komunikaci. 
Podle pravidel závodu vítězí bě-
žec s nejvyšším počtem uběhnu-
tých kol, přičemž se počítá kolo 
započaté i ukončené v čase od 13 
do 18 hodin. Letošního závodu 
se účastnilo téměř 300 závodní-
ků, z toho přes 40 dětí. Na první 
ročník, a i díky krásnému počasí, 
to bylo příjemné překvapení. Nej-
lepší zdolali 10 kol, což vzhledem 
k tomu, že okruh měl přes 4 km, 
byla skutečně délka maratónu. 
„Čekali jsme kolem 100 lidí. Bě-
hali opravdu všichni - maminy 

s kočárky, rodiče s dětmi, ama-
téři i borci, kteří si u nás zaběhli 
maratón. Zúčastnilo se i několik 
vozíčkářů, kteří si projeli alespoň 
část trasy. Běhalo se i naboso, 
ale hlavně s úsměvem. Celkové 
výsledky, fotky a kolik jsme pro 
nemocné cystickou fi brózou vy-
vybrali, bude v brzké době vy-
staveno na http://knykbezhranic.
webnode.cz/
Dohromady jsme zdolali oko-
lo 3000 km. Pro představu je to 
jako bychom doběhli z Knyku na 
Gibraltaru. „Děkuji všem, co se 
na akci podíleli a pomohli nám. 
Sponzorům, partnerům, dobro-
volníkům, přátelům a všem, kteří 
přišli,“ uvedla Renáta Mutlová ze 
spolku Knyk bez hranic.  Jab
 Foto: archiv Knyk bez hranic

Větrník – symbol cystické fi brózy.
.

Hromadný start.

Radek Milichovský uběhnul na boso 7 kol.
.

Příjemně se běželo v lesním chládku.

Běželi rodiče s dětmi.

 Někteří běželi s úsměvem na tváři.

Nový dokument o Karlu Havlíčkovi
Česká televize, město Havlíčkův 
Brod a Muzeum Vysočiny Hav-
líčkův Brod uvedli v pátek 17. 
června 2016 v 21 hodin na Hav-
líčkově náměstí v Havlíčkově 
Brodě v předpremiéře nový hra-
ný dokumentární snímek Karel 
Havlíček Borovský, který vznikl 
v tvůrčí producentské skupině 
Aleny Müllerové a je dílem re-
žisérky Ljuby Václavové. Před 
první veřejnou projekcí promlu-

vila k přítomným divákům reži-
sérka Ljuba Václavová, popsala, 
jak fi lm vznikal, a poděkovala 
za dobrou spolupráci pracovní-
kům Muzea Vysočiny Havlíčkův 
Brod. 

Za Muzeum Vysočiny promluvil 
její ředitel Jiří Jedlička a také his-
torik Michal Kamp. Příběh polo-
hraného dokumentu začíná v at-
mosféře poklidného vlastenčení, 

kdy Havlíčkův návrat z Ruska 
tuto hladinu poněkud naruší. Ná-
sleduje ostrý střet Havlíčka s re-
volučními demokraty roku 1848. 
Havlíček sdílí Palackého názor, 
že jen velká středoevropská říše 
může zajistit malým národům 
bezpečnost před německou a rus-
kou rozpínavostí. Radikálové jim 
za to hrozí likvidací. Po prozraze-
ném májovém povstání a okupaci 
Prahy vojskem neudrží Havlíček 

Národní noviny a odchází do 
Kutné Hory, kde začíná vydávat 
Slovana, tehdy jediné svobodné 
noviny v zemi. Byl souzen, hájil 
se sám a soud vyhrál. Za několik 
dní pak byl policií deportován do 
Brixenu. Havlíček se z Brixenu 
vrací do Čech poté, co se zavázal, 
že se nebude politicky angažovat 
a bude se živit podnikáním. Brzy 
po návratu ale umírá. Karel Sa-
bina, který patřil mezi radikály, 

už jako policejní agent, sepisuje 
Havlíčkův životopis, kde upravu-
je řadu Havlíčkových textů tak, 
aby z něj udělal revolucionáře. 
Naprosto v protikladu s tím, v co 
Havlíček věřil, pro co psal a pra-
coval.

Karla Havlíčka hraje Marek Ně-
mec. Boženu Němcovou před-
stavuje Lenka Vlasáková, Karla 
Sabinu Martin Myšička a Fran-

tiška Palackého David Prachař. 
O osobnosti Karla Havlíčka z po-
hledu dneška ve stejnojmenném 
dokumentu hovoří psychiatr Cyril 
Höschl, politolog Bohumil Dole-
žal, literární historik Martin C. 
Putna, novinář Adam Drda a his-
torik Muzea Vysočiny Michal 
Kamp. Česká televize dokument 
o délce 52 minut odvysílá letos na 
podzim. Jab
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Kam za kulturou 
ve dnech 22. 6.–29. 6. 2016

HAVLÍČKŮV BROD
středa 22.6. a čtvrtek 23.6. - Dny otevřených dveří
v Galerii výtvarného umění, vždy v 9-12 a 13-17 h.
čtvrtek 23.6. ve 13,30-15,30 hod. - Beruška
Dílnička v  Dětském odd. Krajské knihovny
čtvrtek 23.6. v 17,30 h. - Tradiční čínská medicína 
s L. Fenclovou - téma Léto v srdci - MC Zvoneček
čtvrtek 23.6. v 19 h. - A je to v pytli
představení div. souboru JenTak H. Borová - Klub OKO
pátek 24.6. - Mobilní planetárium - pohádka pro děti
o astrolog.jevech, 8,30-9,30-10,30-11,30 h. MC Zvoneček
pátek 24.6. 18 h. - Weget mezi domy
Zahrádka Oko a od 22 h. páteční retropárty - v klubu OKO
sobota 25.6. - Patchwork
dopolední klub v MC Zvoneček
sobota 25.6. od 12,30 h. - III.festival dechových hudeb
dopr. program Srdce na dlani, historická vozidla-na náměstí
sobota 25.6. 18,30 h. Koncert akordeonového dua
M. Laštovičková a její žák M. Král - salonek Radniční rest.
sobota 25.6. 18-22 h. mikroopeairfest - LIVE (Zahrádka)
Mozek Krang, Chixan MC Kurwa aj., od 22 h. v klubu OKO
neděle 26.6. 16 h. - Vrabčí trh v kostele sv. Kateřiny
koncert na podporu záchrany kostela 
neděle 26.6. od 17,30 h. - Traffi c Jam - blues
v rámci akce Nedělní koncerty na náměstí
pondělí 27.6. v 9 a v 17 h. - Čočka
Kurz zdravého vaření v MC Zvoneček
pondělí 27.6. ve 13,30-15,30 hod. - Xbox
Dovádění v  Dětském odd. Krajské knihovny
úterý 28.6. 10 hod. - Homeopatie
poradenství se Z. Novou v  MC Zvoneček
úterý 28.6. ve 14 h. - Syndrom vyhoření
přednáška J. Hovorkové, Family Point
úterý 28.6. v 15 h. - Děti pirátů a ztracený ostrov
Divadýlko eMILLIOn - pohádka na náměstí
HERÁLEC - Oslavy 790.výr. trvání obce
pátek 24.6.: 19 h.-Stráníci, 20h.-sk. Bob, 23h.-ohňostroj
sobota 25.6.: 9 - 18 program na hasičském cvičišti
ve 20 h. New Titan - taneční zábava v sokolovně
HNĚVKOVICE - 60 let fotbalu 
sobota 25.6. od 11 h. - fotbal. zápasy, doprovodný program
od 21 hod. hraje skupina KEKS
HUMPOLEC
Program v parku Stromovka:
středa 22.6. 10 h. - Cvičení pro posílení těla i ducha
čtvrtek 23.6. 17 h. - Prohlídka židovského hřbitova
čtvrtek 23.6.20 h. - Zlee Jazzyky
pátek 24.6. 20 h. - Melody Girls, Bourbon
sobota 25.6. 16 h. - Hralous: Šaškův kníže
sobota 25.6. 20 h. - George Silverman and The Mask
sobota 25.6. 15-17 h. - Tóny v zahradě muzea
Pěvecký sbor Čech a Lech, PS Záboj a PS Slavík
CHOTĚBOŘ
středa 22.6. od 18,30 hod. - Doba kamenná
divadlo žáků 9. tříd ZŠ Smetanova - v kině
čtvrtek 23.6. od 16,30 hod. - Muzikohraní
Šalamounek s R. Piklovou - podkroví ZŠ Buttulova
čtvrtek 23.6. 18 h. - Absolventské vystoupení
hudební obor ZUŠ, výstavka prací výtv.oboru - sál ZUŠ
pondělí 27.6. od 17,30 hod. - O nevyřáděném dědečkovi
společné čtení v letní čítárně knihovny
JIŘICE u Humpolce
sobota 25.6. od 10 h. - Jiřická show na klubovém letišti
8. setkání leteckých modelářů, doprovodný program
KALIŠTĚ
neděle 26.6. - Pouťová oslava
v rámci oslavy koncert sk. Elektroband
KOŽLÍ
sobota 25.6. 14-02,30 hod. - XIV. letní Koželské slavnosti
na fotbal. hřišti hudební i taneční vystoupení, pouť, atrakce
LEDEČ NAD SÁZAVOU
pátek 24.6. - sobota 25.6. - Staročeská pouť na hradě
Camerata, jarmark, komedianti, ohňová show
PŘIBYSLAV
sobota 25.6. a neděle 26.6. Přibyslavská pouť 
po oba dny v 9-16 h. zpřístupněna gotická věž
sobota 25.6. v 17 h. - Krajino, krajino ...(dudácký soubor)
Tradiční hudební pouťové vystoupení - Farní stodola
25.6. od 13 h., 26.6. od 8 h. - Tradiční výstava chovatelů
v areálu pod sokolovnou
pondělí 27.6. 15 h. - Čtení s porozuměním
v rámci akce  Knihovna pro děti
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
sobota 25.6. od 13-17 h. - Pohádkový les 
hry na trase v parku u zámku
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
čtvrtek 23.6.v 15 h. - Vyřazení předškoláků z MŠ
slavnostní rozloučení s předškoláčky v sále kina
ŽIŽKOVO POLE
úterý 21.6. v 16,30 h. - Tvoření s Motýlkem - Zahrádky
výroba z kamínků, písku aj. - v RC Motýlek.

Klub českých turistů Havlíčkův Brod zve

 sobota 25.6. - K soutoku Labe a Doubravy
Odjezd vlakem v 8.54 hod. do Hlízova. Trasa 10 km. 
Lze prodloužit přes řepařskou dráhu na 15 – 20 km. 
Vede: L. Kocmanová
úterý 28.6. - K Panuškovu dubu
Odjezd vlakem v 9.48 hod. do Smrčné. Trasa 8 km. 
Vede: L. Kocmanová
29.6.16 - středa - Z Nového Města na Moravě - nádraží 
do Nového Města na Moravě - zastávka
Za hřbitůvkem, s třemi kříži je kopec, za Trnkou Křivkou ukrytý 
je Němec. Kdo má pro strach uděláno půjde se mnou přec. Odjezd 
vlakem v 6.49 hod. do Nového Města n. M. 
Vede: Z. Kohout

www.kct-havlickuvbrod.webnode.cz
Cyklovyjížďky pro radost a zdraví
Od jara opět pořádáme  pravidelné vyjížďky z Havlíčkova Brodu. 
Sraz je  u rozcestníku cyklotras u kina Ostrov každý čtvrtek v 16.00 
hod.  Návrat vždy zpět do Havlíčkova Brodu. Více informací na 
www.sportakce.webnode.cz.
Vedou:  Láďa. Rasocha,  Václav Duchan, Jindřich Rosecký.   

Pátek 24. až neděle 26.6.  - Chomutov a okolí
Pátek: odjezd od pošty v 6.oo hod. do Chomutova s následnou  pro-
hlídkou města, Kamencového jezera, případně i ZOOparku.
Sobota:   Autobusem do Kadaně, prohlídka starobylého města,  po-
chod podél řeky Ohře do Klášterce nad Ohří.
Neděle:  Pochod údolím Petra Bezruče k přehradě Kamenička.  
Stezka vede nejdelším a nejhlubším údolím v Krušných horách nad 
řekou Chomutovkou. Při návratu zastavení u Nechranické přehra-
dy. Délka tras celkem:  cca 25 kmVedou: J.Reichertová a  O.Starý,   
č.tel.: 724 159 442.

Pojďte s námi na výšlap

Turisté Humpolec zvou na pochodVÝSTAVY
VÝSTAVY
HAVLÍČKŮV BROD
Živá Amazonie - Peru -  výstava prezentující přírodní a kulturní 
rozmanitosti peruánské části Amazonie pohledem českých odborníků 
- od 27.5. do 16.09.2016 v Muzeu
Egyptské podzemí podruhé - podzemí Muzea Vysočiny po čtyřech 
letech doplněno novými objekty, malbami a vizuálními efekty. Do 
3.10.2017
Karel Havlíček Borovský - život a odkaz - stálá expozice
v Muzeu Vysočiny v Havlíčkově domě
HRAD LIPNICE n.S.
Moderní současná architektura na Humpolecku - připravil NPÚ 
s Galerií J. Fragnera, vernisáž 24.6. v 17 h. Do 5.9.16
CHOTĚBOŘ
Máme rádi vláčky - 145 let železnice v Chotěboři 
v Městském muzeu na zámku od 29.4. do 31.8.2016
Zábavná geologie Železných hor - výstava o Národním geoparku 
v Měst.muzeu - vernisáž 23.6. v 17 h., do 11.9.16
Pařížov - 100 let - putovní výstava k výročí dokončení přehrady - 
Měst.muzeu, vernisáž 23.6. v 17 h., do 11.9.16
LEDEČ NAD SÁZAVOU
Výstava výtvarné tvorby ZUŠ  - v hradní galerii - do 30.9.2016
PŘIBYSLAV
Řemeslníci a živnostníci v městě Přibyslavi - výstavní síň Kurfürs-
tova domu - vernisáž 22.6. v 17 hod.
SVĚTLÁ NAD SÁZAVOU
Kytice v obrazech - autorská výstava Jarmily Čerevkové a Dřevořez-
by Lukáše Čerevky v Galerii Na Půdě do 6.7.2016
ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU
Eliška Matoušová - obrazy malířky z Krucemburku -  v Galerii 
Doubravka do 30.6.2016. 

Vrabčáci v Kateřině
Kapela Vrabčí trh zahraje v ne-
děli 26. června 2016 od 16 hodin 
v kostele svaté Kateřiny v Hav-
líčkově Brodě.     V pořadí jde 
už o třetí kulturní akci, která se 
v letošním roce v kostele svaté 
Kateřiny uskuteční. Předposlední 
květnovou neděli zde vystoupil 
pěvecký sbor Limbora. Kostel se 
veřejnosti otevřel také 10. června 
při Noci kostelů, během které na 
fl étny zahrál soubor Flauti Feroci 
a proběhla diskuze o osudu této 
památky. „Na podzim budeme 
pokračovat. 10. září do Kateřiny 
zavítá Petrof Piano Trio s kon-
certem komorní hudby a na Dny 
otevřených ateliérů plánujeme 

ukázku výroby a hry na didgeri-
doo,“ prozrazuje Vít Vodrážka, 
jeden z pořadatelů. Koncerty po-
řádá iniciativa Život kostelům, 
která se snaží nalézt využití pro 
kostel svaté Kateřiny a následně 
i prostředků na jeho opravu. Vý-
těžek z akcí tedy poputuje přímo 
na opravy v tomto kostele. Více 
informací se můžete dozvědět na 
internetových stránkách projektu 
www.zivotkostelum.cz. Vrabčí 
trh se představí ve složení Marce-
la Siebenbürgerová - zpěv, Libor 
Siebenbürger - kytary, zpěv, autor 
hudby a Pavel Lutner - kytara, 
klarinet, zpěv, autor textů.
 Jab

Šance pro opomíjené památky

Vrabčí trh zleva Libor Siebenbürger, Marcela Siebenbürgerová a Pavel 
Lutner.

Věž Staré radnice je bez hodin

Zúčastnila jsem se již tradič-
ního setkání žen – političek 
z našeho kraje. Je to vždy 
podnětné setkání, letos v re-
novovaných prostorách zám-
ku ve Světlé nad Sázavou. 
Získala jsem nové informa-
ce o stavu financí a situaci 
v sociální oblasti kraje. Zcela 
nové zkušenosti přinesla ná-
vštěva ženské věznice ve Svět-
lé. Jsem udivena její naplně-
ností, přímo praská ve švech. 

Neobvyklé je vidět ve vězení 
malé děti, v tomto zařízení 
se s tím setkáte. Matky mají 
možnost starat se o své dítě až 
do věku 3 let, vychovatelky je 
učí jak pečovat o rodinu (pří-
prava jídla, úklid, praní, péče 
o dítě aj.). 
Poté jsme při besedě s paní 
ředitelkou Sokolovou slyšeli 
několik písniček v podání ka-
pely a pěveckého souboru od-
souzených žen. Dostalo se jim 

velikého aplausu, ale nejvíce 
na mně zapůsobilo vyprávění 
dvou z odsouzených. Jedna je 
ve vězení kvůli drogám, druhý 
příběh, teprve dvacetiletého 
děvčete, mně a nejenom mně, 
dojal k slzám. Šlo o zpověď 
dívky, která za nepříznivého 
zimního počasí řídila vozidlo, 
a při havárii vyhasly životy 
dvou lidí. Z jízdy zbylo hroz-
né, psychické trauma, které 
jí deptá a nemůže se s ním 

vyrovnat. Byla to vyprávění 
s opravdu trpkým koncem. 
A zaměstnanci zaslouží můj 
obdiv za to, co všechno pro 
nápravu odsouzených dělají 
- různé kurzy, včetně možnos-
ti studia od základního až po 
vysokoškolské.                                                                                  

 Eva Vyoralová  
   Zastupitelka 
 Města Havlíčkův Brod

Z DOPISŮ NAŠICH ČTENÁŘŮ

V rámci programu, vyhlášeného 
Nadací Občanského fóra,  bu-
dou podpořeny projekty, které 
se soustředí na obnovu malých 
objektů (např. boží muka, kap-
ličky, samostatně stojící sochy, 
smírčí kříže, kašny, morové 
sloupy a další malé stavby li-
dové architektury) a památek se 
zvláštním regionálním význa-
mem pro místní obyvatele. 

Žadatelem může být právnická 
osoba, která je zřízena za jiným 
účelem než je komerční podni-
kání (např. původní regionální 
nadace a nadační fondy, spolky, 
kluby přátel, farnosti apod.), za 
předpokladu, že prokáže občan-
skou iniciativu při péči o památ-
ku. Přihlášené projekty musí být 
realizovány v období říjen 2016 
- listopad 2017 včetně. O grant 
nelze žádat opětovně na projek-

ty podpořené v minulých letech! 
Maximální výše podpory činí 
60.000 Kč.

Žádosti o grant posuzuje výbě-
rová komise, každoročně sesta-
vená za tímto účelem z předních 
odborníků. Vyhlášení výsledků 
grantového řízení je veřejné 
a probíhá nejčastěji formou 
slavnostního večera. Hodnotící 
komise - správní rada Nadace 
OF, si vyhrazuje právo nepod-
pořit žádost o příspěvek bez 
udání důvodu. Výsledky budou 
vyhlášeny do 15. října 2016. 
Uzávěrka pro příjem žádostí je 
30. června 2016 - rozhodující 
je datum podacího poštovního 
razítka!

Více informací na http://www.
propamatky.info.

Havlíčkův Brod – Zvláštní po-
hled je teď na boční stranu věže 
Staré radnice bez velkého ciferní-
ku. Hodiny na Staré radnici pro-
cházejí v současné době komplet-
ní rekonstrukcí. Jistě si spousta 
obyvatel i návštěvníků povšimla, 
že v posledním období nebylo na 
věžní hodiny spolehnutí, málokdy 
ukazovaly přesný čas. Podle vy-
světlení ing. Vladislava Rohlíka 
to bylo tím, že po poslední opra-
vě nebyly ručičky hodin zcela 
vyvážené. Oprava se tak ukázala 
být trochu složitější. Proto město 
přistoupilo k poněkud rozsáhlejší 
rekonstrukci, jejíž součástí je i se-
jmutí jednoho z ciferníků, který 
bude ve specializované dílně od-
borně vyčištěn a ošetřen. Původ-
ní hodinový stroj, vyměněný při 
předešlé rekonstrukci, bude ještě 
v letošním roce vyčištěn a poté 
vystaven v rekonstruovaných 

prostorách Staré radnice. Všech-
ny repasované ručičky i ciferník 
by se měly vrátit na věž v průbě-
hu 3-4 týdnů.  (mal)

Těžký ciferník pomohli sundat 
hasiči.



Úterý 21. 6.

05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VII
09:55 Tlusťoch
10:50 Panoptikum města praž-

ského
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Logik
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Sanitka (1/11)
21:00 Nejlepší Bakaláři
22:19 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:20 Kriminálka Paříž
23:10 Kriminalista
00:15 AZ-kvíz

05:55 Snídaně s Novou
08:45 Novashopping
09:05 Ulice (3061)
10:00 Hasiči
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Tescoma s chutí
12:45 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (7)
13:40 Dr. House VI (7)
14:40 Dr. House VI (8)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (548)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3062)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Kriminálka Anděl II (1)
21:30 Past na kachnu
23:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIV (11)
00:10 Dr. House VI (7)

06:15 Iron Man (2)
06:45 Ninjago
07:15 M.A.S.H (133)
08:00 M.A.S.H (134)
08:55 M.A.S.H (135)
09:25 Castle na zabití II (20)
10:25 Místo činu: Kolín (17)
12:25 Policie Hamburk VII (10)
13:25 Komisař Rex II (3)
14:35 Castle na zabití II (21)
15:35 Inga Lindström: Srdce 

z ledu
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Sherlock: Slepý bankéř
22:10 Očima Josefa Klímy
22:55 Prostřeno!
23:55 Místo činu: Kolín (17)

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
08:45 Columbo
10:55 Soudkyně Barbara
13:05 Julie a Nikolas (176)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Nejvyšší soud
21:50 Pomsta nebo láska (87, 88)
00:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (22)
01:20 Naše zprávy
01:55 Exploziv

Středa 22. 6.

05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VIII
09:55 Tlusťoch
10:45 Sanitka (1/11)
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Šachy
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:50 Kojak IV
15:40 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance
20:00 Panoptikum města praž-

ského
21:05 Škoda lásky
21:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:45 Parta Maraton
22:35 Léto s kovbojem
00:05 AZ-kvíz

05:55 Snídaně s Novou
08:30 Novashopping
08:45 Ulice (3062)
09:40 Jménem krále
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (8)
13:40 Dr. House VI (9)
14:40 Dr. House VI (10)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (549)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3063)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Výměna manželek
21:40 Mentalista VII (1)
22:35 Disturbia
00:40 Dr. House VI (9)

06:10 Iron Man (3)
06:40 Ninjago
07:10 M.A.S.H (135)
07:55 M.A.S.H (136)
08:50 M.A.S.H (137)
09:20 Castle na zabití II (21)
10:15 Místo činu: Kolín (18)
12:20 Policie Hamburk VII (11)
13:20 Komisař Rex II (4)
14:30 Castle na zabití II (22)
15:25 Julie Lescautová (1)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (35)
21:35 Show Jana Krause
22:30 Superchlapi
23:55 Prostřeno!
00:55 Místo činu: Kolín (18)

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
08:45 Columbo
10:55 Soudkyně Barbara
13:05 Julie a Nikolas (177)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Superpolicajti z Miami
22:25 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (23, 24)
00:20 Naše zprávy
00:50 Exploziv
01:20 Columbo

Čtvrtek 23. 6.

05:10 Sváteční slovo kazatele 
Církve bratrské Josefa 
Horského

05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VIII
09:55 Tlusťoch
10:45 Panoptikum města praž-

ského
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Deník
13:45 Tak neváhej a toč speciál
14:45 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:30 Cestománie
17:00 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Sanitka (2/11)
21:00 Nejlepší Bakaláři
22:04 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:05 Taggart
23:25 Motiv II
00:10 AZ-kvíz

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
08:55 Ulice (3063)
09:55 Výměna manželek
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Tescoma s chutí
12:45 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (9)
13:45 Dr. House VI (11)
14:40 Dr. House VI (12)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (550)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3064)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Comeback
20:55 Comeback
21:25 Trestná lavice
23:40 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIV (12)

06:10 Iron Man (4)
06:40 Ninjago
07:10 M.A.S.H (137)
08:00 M.A.S.H (138)
08:50 M.A.S.H (139)
09:25 Castle na zabití II (22)
10:20 Místo činu: Kolín (19)
12:25 Policie Hamburk VII (12)
13:25 Komisař Rex II (5)
14:35 Castle na zabití II (23)
15:30 Julie Lescautová (2)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Nemocnice Motol
21:30 Ano, šéfe!
22:40 Váš Prima receptář
23:20 Vychytávky Ládi Hrušky

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
08:55 Columbo
10:50 Soudkyně Barbara
13:10 Julie a Nikolas (178)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Nejvyšší soud
21:50 Pomsta nebo láska (89, 90)
00:20 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (14, 15)

Pátek 24. 6.

05:20 Etiketa
05:30 Události v regionech
05:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VIII
10:00 Tlusťoch
10:50 Sanitka (2/11)
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Abeceda hvězd
13:50 Televizní legendy
15:00 Tak neváhej a toč speciál
15:50 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Deník Dity P. II
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné 

Sportky a Šance
20:00 Princezna ze mlejna
21:50 Všechnopárty
22:44 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:45 Zpátky se Sobotou
23:40 Případy detektiva Murdo-

cha VII
00:25 AZ-kvíz

05:55 Snídaně s Novou
08:40 Novashopping
09:00 Ulice (3064)
09:55 Kriminálka Anděl II (1)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:40 Tescoma s chutí
12:45 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (10)
13:45 Dr. House VI (13)
14:40 Dr. House VI (14)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (551)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3065)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Pearl Harbor
23:55 Kill Bill 2
02:15 Mentalista VII (1)

06:05 Iron Man (5)
06:35 Ninjago
07:05 M.A.S.H (139)
07:55 M.A.S.H (140)
08:45 M.A.S.H (141)
09:20 Castle na zabití II (23)
10:15 Místo činu: Kolín (20)
12:20 Policie Hamburk VII (13)
13:20 Komisař Rex II (6)
14:30 Castle na zabití II (24)
15:25 Julie Lescautová (3)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Přístav (66)
21:45 Bony a klid 2
23:45 Prostřeno!
00:45 Místo činu: Kolín (20)
02:30 Policie Hamburk VII (13)
03:15 Komisař Rex II (6)

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
08:55 Columbo
10:50 Soudkyně Barbara
13:05 Julie a Nikolas (179)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Emilie Richards: Návrat do 

Sandy Bay
22:20 Tajemství Vladimíra 

Menšíka
23:20 Kurňa, co to je?
00:45 Naše zprávy

Sobota 25. 6.

05:15 Etiketa
05:30 Události v regionech
06:00 Kouzelné bylinky
06:25 Banánové rybičky
06:55 Polopatě
07:45 Kráska a zvíře
09:15 Nejlepší Bakaláři
10:15 Všechnopárty
11:10 Otec Brown III
12:00 Z metropole, Události 

v regionech plus
12:25 Po stopách hvězd
12:50 Postřehy odjinud
13:00 Zprávy
13:05 A nebojíš se, princezničko?
14:00 Princezna za tři koruny
15:00 Tetinka
16:15 Příběhy slavných... Eduard 

Cupák
17:10 Rubín má barvu krve
18:20 Kluci v akci - letní speciál
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
20:00 S tebou mě baví svět
21:25 Zlatá hokejka
22:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10 a Euromiliony
22:50 Příští rok ve stejnou dobu
00:50 Bolkoviny
01:40 Banánové rybičky
02:10 Brno open 2011
03:20 Kde bydlely princezny
04:20 Gustav Brom Big Band

05:20 Novashopping
06:20 Lišákoviny
06:30 Avengers: Sjednocení II 

(20)
06:55 Robot a příšerka (8)
07:20 Tom a Jerry III (14)
07:50 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví II (21)
08:10 Krok za krokem V (15)
08:30 Cable Guy
10:40 Poseidon
12:35 4 svatby
13:20 4 svatby
14:10 Druhá nebo první
16:45 Legenda o Zorrovi
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Sherlock Holmes
22:40 Mizerové 2
01:30 Cesta ven
03:10 Krok za krokem V (15)
03:45 Kolotoč
04:10 Ordinace v růžové zahradě 

2 (551)

06:40 Iron Man (6)
07:10 Ninjago
07:40 Ninjago
08:15 Autosalon
09:30 Ohnivý kuře (34)
10:40 Jedině ona
12:50 Úžasňákovi
15:20 Vraždy v Midsomeru IV
17:35 Jak se staví sen
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Doba ledová 4: Země 

v pohybu
22:10 Muži, kteří nenávidí ženy
01:25 Záhadná žena 1: Víkend 

plný záhad
03:15 Vraždy v Midsomeru IV

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
07:00 Drtivá porážka IV (12)
09:00 Tajemství Felixe Holz-

manna
10:10 Columbo
12:00 Kriminálka Istanbul (6)
14:00 Nejvyšší soud
15:25 Katie Fforde: Osudové 

interview
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
18:55 Exploziv
20:20 Bravó, pane dirigente
22:30 Exkluziv Kateřiny Brožové 

speciál
23:50 Sejdeme se na Cibulce
01:10 Nikdo není perfektní
02:25 Naše zprávy

Neděle 26. 6.

05:20 Etiketa
05:30 Z metropole
06:00 Zajímavosti z regionů
06:25 Banánové rybičky
06:55 Tetinka
08:10 Úsměvy Eduarda Cupáka
08:50 Polopatě
09:45 Kalendárium
10:00 Toulavá kamera
10:25 Objektiv
10:55 My všichni školou povinní 

(13/13)
12:00 Otázky Václava Moravce
13:00 Zprávy
13:05 Čarodějné námluvy
14:20 Předeme, předeme zlatou 

nitku
15:35 S tebou mě baví svět
17:00 Setkání v červenci
18:25 Kouzelné bylinky
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:45 Branky, body, vteřiny
19:57 Losování Sportky a Šance
20:00 Princezna ze mlejna II
21:55 168 hodin
22:29 Výsledky losování Šťast-

ných 10
22:30 Já to tedy beru, šéfe...!
00:05 Komisař Moulin
01:40 Bolkoviny
02:25 Banánové rybičky
02:55 Po stopách hvězd

05:10 Novashopping
06:10 Lišákoviny
06:20 Senzační Spiderman (12)
06:45 Avengers: Sjednocení II 

(21)
07:10 Robot a příšerka (9)
07:35 Tom a Jerry III (15)
08:00 Kung Fu Panda: Legendy 

o mazáctví II (22)
08:30 Dumbo
09:50 Gympl s (r)učením omeze-

ným (81)
11:10 Bláznivej tábor
13:00 Má láska s Jakubem
14:55 Adéla ještě nevečeřela
17:15 Krásná pokojská
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Kriminálka Anděl II (2)
21:25 Kriminálka Anděl II (3)
22:30 Policajt ze San Franciska
00:50 Odložené případy IV
01:40 Krásná pokojská
03:30 Kolotoč

06:45 Iron Man (7)
07:15 Ninjago
07:45 Ninjago
08:15 Největší tankové bitvy 

II (9)
09:15 Prima ZOOM SVĚT
09:45 Ohnivý kuře (35)
11:00 Partie
12:05 Váš Prima receptář
12:45 Vychytávky Ládi Hrušky
13:30 Show Jana Krause
14:30 Vraždy v Midsomeru IV
16:50 Rozpal to, šéfe!
17:35 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Máme rádi Česko
21:55 Superchlapi
23:20 Mamánek

05:35 Naše zprávy
06:15 ANIMÁČEK
07:05 Drtivá porážka IV (13)
09:00 Derrick (86)
10:40 Columbo
12:40 Kočka a pes
14:50 Kutil Adam
15:25 Inga Lindström: Jiskra 

lásky
17:30 Babica vs. Sapík
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
19:20 EXPLOZIV 100
20:20 Inga Lindström: Rasmus 

a Johanna
22:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti X (16, 17)
00:00 Naše zprávy

Pondělí 27. 6.

05:10 Sváteční slovo pastoračního 
referenta Martina Staňka

05:15 Etiketa
05:30 Zajímavosti z regionů
06:00 Kuchařská pohotovost
06:25 Bydlení je hra
06:59 Studio 6
09:00 Okouzlení VIII
09:55 Otec Brown III
10:40 Odkud já vás znám
11:25 168 hodin
12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, 

Sportovní zprávy, Události 
v regionech plus

12:30 Doktorka Quinnová III
13:15 Já to tedy beru, šéfe...!
14:50 Kojak IV
15:35 Tlusťoch
16:25 Cestománie
16:55 Všechnopárty
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik 

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 Panoptikum města praž-

ského
21:05 Reportéři ČT
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Hříšní lidé města brněn-

ského
23:05 Kriminalista

05:55 Snídaně s Novou
08:45 Novashopping
09:00 Ulice (3065)
10:00 Kriminálka Anděl II (2)
11:10 Co na to Češi
12:00 Polední Televizní noviny, 

Sportovní noviny, Počasí
12:35 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka FBI 

III (11)
13:40 Dr. House VI (15)
14:40 Dr. House VI (16)
15:35 Ordinace v růžové zahradě 

2 (552)
16:57 Odpolední Počasí
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací 

služba X (1)
18:20 Dva a půl chlapa VI (1)
18:50 Hospoda (1)
19:30 Televizní noviny, Sportovní 

noviny, Počasí
20:20 Marečku, podejte mi pero!
22:15 Kriminálka Las Vegas XIII
23:10 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XIV (13)
00:05 Dr. House VI (15)

06:20 Iron Man (8)
06:50 Ninjago
07:20 M.A.S.H (141)
08:15 M.A.S.H (142)
09:10 Místo činu: Kolín (21)
11:10 Policie Hamburk VII (14)
12:10 Komisař Rex II (7)
13:15 Castle na zabití III (1)
14:15 Julie Lescautová (4)
16:15 Přístav (1)
17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR
20:15 Ohnivý kuře (36)
21:30 TOP STAR magazín
22:45 Jste to, co jíte
23:50 Prostřeno!

05:35 Naše zprávy
06:20 ANIMÁČEK
09:00 Columbo
10:55 Soudkyně Barbara
13:05 Julie a Nikolas (180)
14:20 Soudkyně Barbara
15:35 Česká tajenka
16:10 Popelka
17:10 Soudkyně Barbara
18:30 Naše zprávy
19:00 Exploziv
20:20 Kurňa, co to je?
21:45 Dva výtečníci
00:15 Zákon a pořádek: Útvar pro 

zvláštní oběti XI (23)
01:10 Naše zprávy
01:50 Exploziv
02:20 Exkluziv Kateřiny Brožové
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Přesněji žen z regionální politiky ve Světlé nad Sázavou, chcete-li 
v Rytířském sále tamního zámku od září 2013 v držení rodiny Heleny 
Degerme. Paní Helena se nechala slyšet, že zámek koupený od světel-
ského městského úřadu „byl láskou na první pohled“ a tak se právě ona 
stala rozhodující autoritou jeho využití. Setkávání regionálních politi-
ček na různých místech Kraje Vysočina je dlouholetou pořadatelskou 
aktivitou paní radní Marie Kružíkové. Své pozvání adresovala všem 
starostkám, zastupitelkám i poslankyním z regionu. Příležitost využilo 
více než sedm desítek žen činných v regionální politice. Účasti odpoví-
dal informačně bohatý, pracovní i odpočinkový program; pro přítomné 
dámy nesporná příležitost ke sdílení zkušeností spojených s prací pro 
obyvatele měst i obcí a zároveň inspirace k aktivitám spojeným s ve-
řejným životem.

Pozdravit přítomné dámy přijeli i náměstci hejtmana Vladimír Novot-
ný, Libor Joukl a radní Jana Fialová. Budoucnost a plánovaný rozvoj 
sociálních služeb v Kraji Vysočina přiblížil krajský radní Petr Krčál. 
Nechyběly informace o fi nancování či transformaci ústavů sociální 
péče a projektu Family Point. Tedy místech přátelských a otevřených 
rodině.Family Point zájemcům bezplatně poskytne prostor pro přeba-
lení, nakojení nebo ohřátí dětské stravy, zdarma internet či informace 
o poradenských službách. 
O trendech moderního vězeňství i českých reáliích hovořila Gabriela 
Slováková, ředitelka ženské Věznice Světlá nad Sázavou. Její vystou-
pení doplnil zdařile komponovaný, převážně hudební program bravur-
ně zvládnutý skupinou odsouzených žen. 

Všem interpretkám spolu s přítomnými ženami aplaudovali (zleva) 
paní Helena Degerme, majitelka světelského zámku, Marie Kružíková, 
radní Kraje Vysočina i Gabriela Slováková, ředitelka ženské Věznice 
Světlá nad Sázavou. Uznání patřilo jak zdařilé interpretaci současných 
hitů, tak i osobním vyznáním. K tomu dodejme, že Česká policie loni 
vyšetřovala přes 93 tisíce dopravních nehod, při kterých - krom ško-
dy 5,4 miliardy korun -zemřelo 660 lidí. Podobně smutné události se 
týkají i některý žen ze světelské věznice, které se ke svým skutkům 
vyjádřily. Z toho až mráz běhal po zádech.
Ve Věznici Světlá, původně pro 450 žen jich dnes žije 800, což souvi-
sí s vyšší trestnou činností, ale i s nedostatečnou prevencí.Pozitivním 
faktem je zhruba sedmdesátiprocentní zaměstnanost odsouzených, což 
je pro každou z nich šancí přemýšlet o své budoucnosti, o  vlastním 
svobodném životě.                                  
 Připravil Jan Kliment

Začátkem června začala výstav-
ba nové kanalizace ve Vepříkově 
a v místní části Miřátky. Po osmi 
letech od zadání vypracování stu-
die na odkanalizování obou obcí, 
byly zahájeny práce na realizaci 
této akce. Náklady na projekto-
vou dokumentaci jak pro územní 
řízení, stavební povolení a pro-
váděcí dokumentaci byly dva 
miliony korun. Obec poté žádala 
o dotaci na tuto akci a byla v le-
tošním roce úspěšná.„Z dotač-
ního programu Ministerstva ze-
mědělství na podporu výstavby 
vodovodů a kanalizací obdržela 
obec dotaci v celkové výši 65 
% z vysoutěžené částky 19 995 
000 Kč. Vítězem výběrového ří-
zení se stala fi rma Vodní zdroje  
Ekomonitor Chrudim. Celková 
výše dotace ještě není konečná, 
protože budeme ještě žádat kraj 
Vysočina, kde by dotace měla 
činit až 10 % z celkové částky 
a je možné navýšení dotace ze 
strany Ministerstva zemědělství 
o 5 %, takže celková výše dotace 
by se v ideálním případě mohla 
vyšplhat až na 80 % z částky 19 
995 000 Kč,“ uvedl Petr Bárta, 
starosta obce Vepříkov. 

Miřátky a Vepříkov budou mít 
svoji čistírnu odpadních vod.
Realizace by měla skončit k 1. 
4. 2017, kdy bude zahájen zku-
šební provoz na obou čistírnách. 
V Miřátkách je čistírna odpad-
ních vod projektována tak, aby 
se po menších úpravách na ni 
mohla napojit obec Jiříkov a Pro-
seč. Obec Vepříkov má schválený 
úvěr na 10 let a měsíční splátka 
bude necelých 70 tisíc Kč. Jab
 Foto:archiv obce Vepříkov
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Ostatní

Prodám

Zaměstnání

Prodám RD 6+1 ve Světlé nad Sáza-
vou, poz. 800 m2, cena: 990000,- Kč.
Tel.: 777 587 965

Hledáme učitele anglického jazyka 
na ŽL. 
Tel.: 603 255 499

Přijmeme kuchaře – kuchařku 
s praxí do restaurace v Havl. Brodě.
Tel.: 604 922 626

Pracovnice úklidu.
Přijmeme pracovnice úklidu na do-
polední nebo odpolední úklid v Havl 
Brodě. Vhodné pro invalidní nebo 
starobní důchodce. 
Tel.: 602 480 509

Pracovník ostrahy.
Přijmeme pracovníka ostrahy pro 
směnný provoz v Havl. Brodě. Vhod-
né pro starobní nebo invalidní dů-
chodce. Tel.: 602 480 509

Výškové a natěračské práce. 
Nátěry střech, okapů, svodů 
a oken.
Tel.: 728 103 860

VZPOMÍNÁME
 
 

Odešel jsi od nás večerní tmou,
odešel jsi tiše s bolestí svou,
Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal,
nám jen vzpomínky a bolest zanechal.
Stačí ztratit jednoho člověka,
aby se svět zdál být prázdný.

Dne 24. června 2016 tomu již bude 10 
let, co tragicky odešel náš milovaný 
syn Zbyněk Vodička z Havlíčkova 
Brodu.
Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte mu prosím, společně 
s námi,tichou vzpomínku.
Stále vzpomínají rodiče, bratři s rodinami, babičky a děda.

Internetové vizitky – pro všechny, 
kdo chtějí mít své místo na internetu.
Vytvoříme pro vás minimalistickou 
internetovou prezentaci – plnohod-
notné mikrostránky www, nízké 
náklady, rychlá realizace a uvedení 
do provozu.
Více informací na tel.: 774 154 432

Digitální vzpomínky - převod 
vašich starých videokazet na disk 
DVD, které můžete přehrávat v po-
čítači nebo stolním DVD přehrávači.
Přepis můžeme udělat i na USB disk. 
Cena od1,50Kč / minutu.
Více informací na tel.: 774 154 432

Koupím

Koupím starší auto do 30000 Kč 
na dojíždění do práce.
Tel.: 605 131 973
VOLEJTE ZDARMA. Výkup vozů 
v jakémkoliv stavu i bez STK, pení-
ze ihned v hotovosti.
Tel.: 800 992 992

Koupím dům, chalupu 
do 20kmod H. Brodu.
PLATBA HOTOVĚ.
Tel.: 569 422 135 

INZERCE

Nemocnice dostala dar pro novorozence
Zástupkyně Nadace Křižovatka 
předaly v úterý 14. června dětské-
mu oddělení brodské nemocnice 
nové monitory dechu.

Deset přístrojů Babysense v cel-
kové hodnotě 29.700,- Kč pře-
vzala z rukou dárců MUDr. Mgr. 
Magdalena Chvílová Weberová, 
primářka dětského oddělení. 

Monitor dechu nejen hlídá zásta-
vu dechu, ale také apnoe pauzy 
(bezdeší), a jakékoliv nepravidel-
nosti dechu děťátka a okamžitě 
spustí alarm, aby přivolal pomoc 
rodiče, který může v případě po-
třeby včas poskytnout dítěti první 
pomoc.

Nadace Křižovatka se jako jediná 
nadace v České republice po ce-
lých 20 let své existence aktivně 
věnuje podpoře povědomí veřej-
nosti o syndromu náhlého úmrtí 
a o možnostech ochrany ohrože-
ných dětí do 1 roku věku. Během 
svého působení se nadaci poda-
řilo zajistit monitory dechu pro 
nemocnice a porodnice v hodnotě 
více jak 25 mil. korun. 

Cílem a smyslem projektu „Ma-
minko, dýchám“ je vybavit české 
nemocnice a jejich porodnická, 
novorozenecká a JIP oddělení 
monitory dechu pro každé lůžko/
miminko. Dále pak umožnit ro-
dičům vypůjčení monitoru dechu 
na nezbytně nutné období, když 
odcházejí z porodnice se svým 
děťátkem domů. 

K „SIDS“ dochází nejčastěji 
u dětí od narození do šesti měsí-
ců. Dochází k němu náhle a neo-
čekávaně u dětí, které nejeví žád-
né zdravotní problémy. Přichází 
bez varovných signálů, když dítě 
spí, a proto je monitor dechu jako 
anděl strážný, který hlídá dech 
těch nejmenších. 

Společně s Nadací Křižovatka 
může pomáhat každý – stačí za-
slat libovolnou částku na číslo 
účtu nadace: Konto Nadace Kři-
žovatka: 7608414/0600 (MONE-
TA Money Bank) 

Konto veřejné sbírky „Mamin-
ko, dýchám“: 4010040100/6800 
(Sberbank CZ) 

Ždírec má Křišťálovou popelnici 
Celostátní soutěž obcí O křišťá-
lovou popelnici za rok 2015 zná 
svého vítěze. Ve 12. ročníku sou-
těže získal putovní cenu Ždírec 
nad Doubravou. Město, ležící na 
úpatí CHKO Žďárské vrchy a Že-
lezné hory, vystřídalo na nejvyš-
ším stupni loňského lídra Dvůr 
Králové nad Labem. 

Jména tří nejlepších ze 14 fi nalis-
tů byla odtajněna na slavnostním 
večeru v Hradci Králové v rámci 
celostátní konference Odpady 
a obce.Druhé místo obsadilo měs-
to Třemošnice a třetí příčka patří 
Olomouci. Ceny všem vítězům 
předali zástupci autorizované 
obalové společnosti EKO-KOM, 
a.s., která soutěž každoročně vy-
hlašuje. Zástupci Ždírce n.D. pře-

vzali šek na 150 tisíc korun.

V prestižní celostátní soutěži 
jsou obce hodnoceny podle do-
sažených výsledků v oblasti na-
kládání s komunálním odpadem 
a komplexnosti hospodaření s ko-
munálními odpady. Hodnocení 
obcí se provádí především na zá-
kladě údajů poskytovaných obce-
mi systému EKO-KOM v rámci 
jejich pravidelného výkaznictví. 
Do soutěže jsou automaticky za-
řazeny všechny obce, které jsou 
do tohoto systému aktuálně zapo-
jeny. Na Vysočině se jedná o 685 
obcí a měst, což odpovídá zhruba 
97 % všech vysočinských sídel.

Má to smysl. Třiďte odpad!

 (KÚ/mal)
61 letá baculka hledá přítele

Tel.: 732 279 859

Potok Žabinec je levostranný 16,6 
km dlouhý přítok řeky Sázavy. Plo-
cha jeho povodí měří 40,9 km². 
Pramení cca 2 km jihovýchodně od 
Úsobí na severním úbočí Kosovské-
ho vrchu (682 m n. m.) v nadmoř-
ské výšce okolo 630 m. Teče pod 
vsí Chyška, protéká Okrouhličkou, 
u které jej zprava posiluje Skřiván-
kovský potok. Dále teče otevřenou 
krajinou k Petrkovu, pod ním je 
zleva spojen se svým největším 
přítokem, Petrkovským potokem. 
Po necelém kilometru od soutoku, 
vody potoka vzdouvá stejnojmenná 
nádrž Žabinec.

Poté Žabinec protéká Havlíčko-
vým Brodem a za mostem u Hote-
lu Slunce se zleva, na jejím 162,6 
říčním kilometru, vlévá do řeky 
Sázavy.Zmíněný most přes Ža-
binec je v nevyhovujícím stavu, 
je asanován a bude stavěn nový, 
širší s větší únosností.

Práce začaly 16. května a od té 
doby je most uzavřen pro veške-
rou dopravu. Jak motoristé, tak 
pěší musí používat vyznačené ob-
jízdné trasy či chodníky. Na sním-
ku část přechodu před Hotelem 
Slunce, kde vzniká nový odbočo-
vací pruh.

Nové odbočovací pruhy budou 
i na silnici I/38. Zvýší kapacitu 
rušné křižovatky; rekonstrukce 
mostu odstraní dlouholetý nevy-
hovující stav a zlepší příjezd do 
centra Havlíčkova Brodu. Snímek 
ze stavby odbočovacího pruhu 
před mostem při levém břehu Ža-
bince. 
 Text a foto Jan Kliment

Potok Žabinec

Nová splašková kanalizace ve Vepříkově a v Miřátkách

V Miřátkách začala výstavba nové kanalizace.

Setkání účinlivých žen 



Tenisté brodské Jiskry podlehli 
v posledním zápase favoritovi 
Východočeské krajské soutěže 
hradeckému Tenis-Centru 3:6 
a postupové choutky tak musí mi-
nimálně o rok odložit! Brodští te-
nisté však podali bojovný výkon, 
zanechali dobrý dojem a sezónu 
ukončili na 2. místě!
O všechny 3 body brodské Jiskry 
se postarali hráči s příjmením 

Brückner. Lukáš si v souboji jed-
niček obou týmů poradil v tříse-
tové bitvě s Novákem, kterého 
porazil 5:7, 7:6, 6:2. Filip ne-
ponechal nic náhodě a porazil 
Macuru 6:1, 6:2. Čtyřhru sehráli 
táta se synem spolu a výsledkem 
bylo opět vítězství. Třetí bod při-
dali po výhře nad párem Krejčíř, 
Macura 3:6, 6:2, 6:0. O čtvrtý bod 
se pokoušel Matěj Coufal. Ten 

podlehl ve třech setech Kolářovi 
2:6, 6:2, 6:2. Pěkný zápas sehrál 
i Honza Holoubek, který podlehl 
2x 4:6 Krejčířovi. V dalších zá-
pasech podlehla nejprve děvčata 
svým zkušenějším soupeřkám - 
Zuzana Zlochová; Kozlíkové 1:6, 
0:6 a Pavlína Mühlfaitová Štět-
kové 2x 2:6. Ve čtyřhře podlehla 
děvčata páru Kozlíková, Štětko-
vá 1:6, 0:6. Matěj Coufal spolu 

s Honzou Holoubkem podlehli 
páru Dörre, Kolář 1:6, 0:6. Utkání 
tak skončilo 3:6. Proti favoritovi 
skupiny podalo přesto naše druž-
stvo kvalitní výkon a zisk pěti 
bodů nebyl nereálný. Matěj Cou-
fal a Honza Holoubek po zbylých 
dvou sahali. V premiérové sezóně 
si brodská Jiskra nevedla špatně 
a postup do vyšší třídy jí unikl 
o malý kousek! (pky)
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ZÁPAS

ATLETIKA TENIS

O víkendu 18.června se konalo 
v pražské Sportovní hale mistrov-
ství České republiky mladších 
žáků ve volném stylu.

Brodští odjeli pouze s devíti borci. 
Chlapci ač se na tento styl nespe-
cializují, tak se rozhodně v silné 
konkurenci neztratili a vybojovali 
celkem čtyři medaile – dvě zlaté 
a dvě stříbrné.  (bob)

VÝSLEDKY JEDNOTLIVCŮ:
Mladší žáci
35 kg Rázl Michal 1.místo
35 kg Zvolánek Matěj 4.místo
39 kg Havlíček David 2.místo
39 kg Šimek Matěj 4.místo
39 kg Šimek Daniel 5.místo
39 kg Kořán Jiří 6.místo
43 kg Zelenka Michal 1.místo
43 kg Chadim Jan 12.místo
80 kg Sarkisjan Artur 2.místo

18. června na 3. kole KP družstev 
v Pacově si vedli nejlépe doros-
tenci. I když jsou  v družstvu jen 
dva, dokázali vybojovat celkové 
2. místo. Mezi nejlepší výkony 
patří nový výborný osobní rekord 
Dana Kováče ve skoku vysokém 
181 cm a na 100 m za 12,24 sec. 
Výborný výkon podal i Martin 
Gron na 100 m 11,98 sec. V žáky-

ních bodovaly Natálie Kováčová 
na 200 m př. a na 800 m, Aneta 
Vomelová na 800 m a Tereza 
Němcová na 60 m.

Na MČR dospělých v Tábo-
ře startoval na 400 m př. junior 
Čeněk Musil. Zaběhl  těsně nad 
osobní rekord v čase 58.44 a do 
fi nále nepostoupil. (mac) Holešákova pětadvacítka pro cyklisty

Společnost HBH odpady, s. r. 
o., která v letošním roce oslavila 
pětadvacáté výročí své existence, 
připravila v rámci oslav na sobotu 
25. června cyklovyjížďkuHolešá-
kova pětadvacítka. 
„Akce je pojmenovaná po zakla-
dateli fi rmy Jiřím Holešákovi, 
který je mimo jiné velkým příz-
nivcem cyklistiky. Na všechny 
účastníky čeká po zdolání tras 
a splnění drobných úkolů v cíli 
malý dárek,“ vysvětluje Lenka 
Mikletičová ze společnosti HBH 
odpady, s. r. o.

Účastníci si mohou vybrat ze 
dvou tras v délce 25 a 10 kilo-
metrů, během jízdy by měli plnit 
drobné úkoly a současně mohou 
počítat s podporou fi rmy Veloser-
vis, které poskytne servis a opra-
vy zdarma. Pro děti bude mít na 
místě Mateřské centrum Zvone-
ček připraven tvořivý koutek, kde 
si děti s pomocí lektorky mohou 
něco vyrobit.
Start na obě trasy je v sobotu 25. 
června mezi 9.30 a 10.30 v are-
álu společnosti v Havířské ulici 
v Havlíčkově Brodě, kde se mo-

hou účastníci registrovat a získat 
jízdenky. Cíl je na stejném místě 
mezi 12.00 a 15.30.

Od 10.00 a 15.30 si také mohou 
zájemci prohlédnout areál spo-
lečnosti, která letos získala od 
vedení Kraje Vysočina ocenění za 
společenskou odpovědnost.

Další informace podá Lenka Mik-
letičová na telefonu 608 437 308, 
nebo emailem: lenka.mikletico-
va@holesak.cz.

http://www.holesak.cz/

MICHAL RÁZL A MICHAL ZELENKA MISTŘI 
ČESKÉ REPUBLIKY VE VOLNÉM STYLU

Postup se nekoná!

Cykloběh vedl přes Havlíčkův Brod

Trasa letošního 14. ročníku 
„Cykloběhu za Českou republiku 
bez drog“ zahrnovala i zastávku 
na brodské radnici. Představitelé 
města přivítali skupinku cyklistů 
a běžců v pátek odpoledne s mír-
ným zpožděním. V Pelhřimově 
je totiž zastihnul silný déšť a na 
cestě je pak ještě zdržely dva de-
fekty.
Ráno členové týmu začínali ná-
vštěvou pelhřimovských škol, 
kde se žáky II. stupně diskuto-
vali o problematice drog. Přes 
Jihlavu pak pokračovali do Hav-
líčkova Brodu, Čáslavi a den 
zakončili v Kutné Hoře, celkem 
130 km.
Takto putují republikou každý 
rok. Letos na trase, dlouhé 1200 
km, navštíví 39 měst Čech a Mo-
ravy. Tým 8 - 10 cyklistů-běžců, 

kteří sami žijí život bez drog, 
urazí tuto vzdálenost za 12 dní. 
Slavnostní zahájení 14. ročníku 
Cyklo-běhu proběhlo v pondělí 
13. června  v Orlové,  zakončení 
bude v Praze v pátek 24. června. 

Cyklo-běh je svým rozsahem 
a intenzitou největší pravidelnou 
protidrogovou kampaní spoje-
nou se sportem. Akci organizu-
je občanské sdružení ŘEKNI 
NE DROGÁM - ŘEKNI ANO 
ŽIVOTU. Během akce navštíví 
desítky škol, v nichž přibližují 
dětem nebezpečí drog a jejich 
zdravotní rizika. Nejvíce ale 
na dětské posluchače zapůsobí 
příběhy některých členů týmu, 
kteří se dokázali z drogové zá-
vislosti vymanit. Lektoři týmu 
pak z anonymně vyplněných do-
tazníků zpětně získávají přehled 

o povědomí a zkušenostech dětí 
s drogami. A takto získaná čísla 
jsou alarmující. Věková hrani-

ce zneužívání drog se už snížila 
k 10 letům věku dítěte!
 (text a foto: mal)

Cyklisté s běžci se blíží k brodské radnici.

Vlastimil Špalek, zakladatel hnutí, stejně jako ostatní členové dopro-
vodného týmu vysvětlují kolemjdoucím smysl akce.

Ivetin příběh s dobrým koncem
Jednou z cyklistek je i mamin-
ka dívky, která ještě ve škol-
ním věku propadla drogám, ale 
dostala se z toho a dnes je plat-
nou členkou týmu, která dětem 
ve školách vypráví svůj příběh. 
A tato maminka poskytla rozho-
vor i nám:

Proč jste se do tohoto projektu 
zapojila?

Zapojila jsem se do tohohle pro-
jektu vlastně kvůli mé dceři, 
a hlavně pro ni, protože ona zača-
la ve dvanácti letech brát drogy. 

Ta cesta z toho samozřejmě neby-
la jednoduchá, ale díky tomuhle 
sdružení se z toho dostala. Takže 
já vlastně jedu tuhle cestu na kole 
i pro rodiče, aby věděli, že když 
takový problém nastane, tak cesta 
z toho existuje, a hlavně taky pro 
rodiče těch mladších dětí, aby to 
nepřehlíželi, že tenhle problém 
tady existuje, aby si nemysleli, že 
se jich to netýká, ale aby byli pří-
stupní všem těmto informacím, 
aby tomu naslouchali a nechali 
své děti proškolit, aby se jim ne-
stalo to, co nám.

Jak jste to vlastně řešila, když 
jste se dozvěděla, že vaše dcera 
v tom jede?

No, nebylo to jednoduchý, ze-
začátku si člověk myslí, že je to 
nějaká puberta nebo co. A že je 
to nějaký problém zjistí, až když 
už je ten problém docela velký, 
protože zezačátku ty příznaky tak 
viditelné nejsou. Ale ve chvíli, 
kdy zjistíte, že něco takovýho je, 
tak do toho dáte všechno, hledáte 
cesty, informace. Pak zjistíte, že 
nějaké možnosti jsou - každý si 
může něco najít, jako jsme našli 

my, takže naše dcera si prošla 
i léčbou, ale já jsem věděla, že to 
není konec, že až se vrátí do toho 
reálného života, tak že to nemů-
že zvládnout. Takže jsme hledali 
dál, až mi kamarádka řekla o té 
přednášce, co tady dělají na cyk-
loběhu, a to bylo zásadní. Když 
jsme tuhle přednášku absolvova-
ly, lektor Ivče nabídnul, jestli by 
se nechtěla zapojit, a ona přijala. 
Tak to už jsem věděla, že když to-
hle moje dcera bude dělat, tak je 
vlastně vyléčená.



Víkend byl v Chotěboři ve znamení velkých oslav k 685. výročí udě-
lení městských práv a povýšení Chotěboře na město. K hlavním osla-
vám, které proběhly v sobotu odpoledne na náměstí, se pojila i spousta 
doprovodných akcí. Jednou z nejpřitažlivějších byla připomínka 145 
let od příjezdu prvního parního vlaku do města. Ve spolupráci s Čes-
kými drahami, organizací CEKUS Chotěboř, Sdružením přátel želez-
nice v Chotěboři a dalšími subjekty byl pro širokou veřejnost připraven 
poutavý celodenní program.
 

Dne 1. června 1871 byl zahájen provoz na železniční trati Havlíčkův 
(tehdy Německý) Brod – Chotěboř – Ždírec nad Doubravou – Hlinsko – 
Chrudim – Rosice nad Labem (dnes součást Pardubic). Na připomínku 
této události  jezdily už od rána mezi Brodem, Chotěboří a Ždírcem 
historické soupravy, tažené parní lokomotivou. Po celé trase i na všech 
zastávkách budila  odfukující mašinka „Skaličák“ velkou pozornost. 

Zejména příjezd od Ždírce do Chotěboře v 10,35 hodin byl ve velkém 
stylu: davy obecenstva i cestující v zaplněných vagónech vítala říz-
ná dechovka Leškovanka. Nechybělo ani přivítání představitelů města 
s připomínkou historických souvislostí, a to vše pěkně dokresleno lidmi 
v dobových kostýmech.  O to se postarali členové divadélka DIK.  

Po celý den byla v provozu speciální linka městské dopravy z nádra-
ží přes náměstí až k zámku, na kterou byl nasazen historický autobus 
Škoda 706 RO (z 50. let). Autobusy navazovaly na příjezdy a odjezdy 
historických vlaků, takže mohli cestující plynule přestoupit. V autobusu 
si  děti celodenní pamětní lepenkovou jízdenku v hodnotě 20 Kč s chutí 
samy proštíply historickými kleštičkami a pak si užívaly jízdu na ne-
zvykle uspořádaných sedačkách. 

Cestu historickým autobusem zakončili mnozí cestující návštěvou zám-
ku, zejména výstavy Máme rádi vláčky. Nejenom spousta fotografi í, 
knih a drobných předmětů, připomínajících provoz na dráze v minu-
lém století, ale hlavně funkční modelová kolejiště i různé stavebnice 
minikolejišť se spoustou doplňků zabavila jak malé návštěvníky, tak 
i mnohé tatínky. (text a foto: mal)
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Datum přijetí: 11. 5. 2016
Pohlaví: kocour
Narození: 2015
Matýsek je asi roční ko-
courek. Je to nesmírný ma-
zel, nechá si se sebou dělat 
cokoliv co se člověku zlíbí. 
Tenhle kocourek usilovně 
plakal v křoví několik dní 
na sídlišti v Havl. Brodě, 
s velkou pravděpodobnos-
tí je to vyhozený byťák, 
kterého se někdo zbavil, 
protože začal značkovat. Pokud se o něj ještě někdo nepřihlásí, bude po 
kastraci a očkování hledat ten nejkrásnější a už trvalý domov. 

Vážené čtenářky, vážení čtenáři. I Vy nám můžete 
posílat Vaše foto úlovky. Podělit se o dění ve Vaší obci, 

ve Vašem okolí. 
Posílejte nám své fotografi e v elektronické podobě na 

email: redakce@cestavysocinou.cz, 
přidejte k Vaší fotce kratičký komentář.

Velikost jedné fotografi e může být maximálně 2 MB. 
Děkujeme a těšíme se na Vaše příspěvky.

TÝDENÍK CESTA VYSOČINOU • Vydavatel: SAMAB PRESS GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno, tel.: 722 263 940, e-mail: redakce@cestavysocinou.cz • Šéfredaktor: Martin Čejka. Vychází každé úterý. 
Sběrné místo: Schránka TCV, (u hotelu Slunce), Jihlavská 1985, 58001 Havlíčkův Brod. Uzávěrka každý pátek. Objednávky přijímá administrace novin. Cena výtisku 14 Kč, předplatné 12 Kč. Tiskne: SAMAB PRESS 
GROUP a.s., Cyrilská 357/15, Brno. MK ČR E 21333. Nevyžádané rukopisy a fotografi e se nevracejí. Redakce upozorňuje, že se redakční názor nemusí vždy shodovat s příspěvky dopisovatelů a jiných autorů. ISSN 2336-1336.

www.cestavysocinou.cz

Kočičky k adopci
V novém kočičím útulku Mikeš HB z.s. je plno krásných kočiček, 
které hledají domov. My vám postupně některé z nich představíme.
Zkuste se také podívat na webové stránky http://mikeshb.tode.cz/ nebo 
na Facebook https://www.facebook.com/spolek.mikeshb. V případě 
zájmu napište na e-mail: mikeshb@seznam.cz.

Alex

RECEPTY
„Italská rychlovka“

Sobota plná vláčků v Chotěboři

Připravíme si:
30 dkg měkkého salámu (šunko-
vý nebo junior salám)
2 plechovky rajčatového protlaku 
(á 140 g)
Sýr eidam
2 menší cibule, 3 stroužky česne-
ku, 1 menší cuketa, olivy
Olej, sůl, pepř a další koření dle 
chuti
Postup vaření:
Cibuli očistíme, nasekáme najem-
no a na pánvi osmažíme. Přidáme 

salám nakrájený na nudličky, 
oloupanou a nakrájenou cuketu či 
olivy a chvíli restujeme. Do smě-
si zamícháme protlak a dochutí-
me prolisovaným česnekem, solí, 
pepřem, nebo dalším kořením. 
Podlijeme trochou vody a ne-
cháme podusit. Mezitím uvaříme 
oblíbené těstoviny podle návodu, 
scedíme a můžeme servírovat 
s připravenou omáčkou. Sypeme 
nastrouhaným sýrem.
Přejeme dobrou chuť. (mse)

Česká dráha nepečuje o svůj majetek
Mírovka – Na železniční trati 225 
Havlíčkův Brod – Jihlava je první 
zastávkou Mírovka. Při pohledu 
z okénka vlaku je pohled na zastáv-
ku poněkud nevábný. Neposekaná 
tráva a „okrasný záhon“ přerostlý 
plevelem nedělá dobrou vizitku 
majiteli, kterým jsou České dráhy. 
Občané Mírovky si stěžovali na ČD, 
ale dostali tuto odpověď: „Nemáme 
dostatek lidí na údržbu zastávek!“  
Tato odpověď určitě občany Mírov-
ky a uživatele zastávky nepotěšila. 
Hlavně, že České dráhy snižují po-
čet svých pracovníků. Bohužel je 
nesnižují na svém generálním ředi-
telství, ale v provozu. Můžeme jen 
doufat, že nedostatek pracovníků 
nemá také údržba kolejí. Jab

Díky přívětivému počasí růst hub pokračuje. „Poměrně vzácné kře-
menáče, minulé úterý jsem si udělal radost.“, podělil se s námi Jarda 
Henzl. (text: mac foto: jhl)

Křemenáče smrkové a 1 březový

OSLAVA 720 LET ZALOŽENÍ OBCE
Dne 11. června 2016 byl v obci 
Lučice velký svátek. Oslavovalo 
se 720 let založení obce. Setkali 
se občané, rodáci a lidé, kteří se 
přijeli podívat. Oslava začala bo-
hoslužbou v kostele sv. Markéty, 
položením věnců k Pomníku pad-
lých a projevem starosty obce.Ma-
žoretky zahájily zábavný program, 
kde si každý našel to, co ho zají-
malo. Ať to bylo vystoupení dětí 
z místní školky, školy, nebo hu-
dební produkce až po předvedení 
šikovnosti mladých hasičů.V kos-
tele sv. Markéty byla prohlídka 

s komentářem. Základní škola ote-
vřela své prostory, kdesi všichni 
zavzpomínali nad fotografi emi na 
své spolužáky a učitele. Ve vesti-
bulu obecního úřadu a v tělocvič-
ně byly umístěné informační pa-
nely. Zde se prezentovala činnost 
místních spolků, školky a školy. 
Obec připravila nejen historické 
foto z událostí v obci, ale i z akcí, 
které se pořádají v současnosti.
Výstava veteránů zaujala nejen 
kluky a pány, děti se pobavily na 
skákacím hradu. Oslavu zakončila 
večerní taneční zábava.

Tímto prostřednictvím bych chtě-
la poděkovat všem, kteří zapůjčili 
fotografi e a pomáhali s organizací. 

Jménem organizátorů děkuji těm, 
kteří si našli čas a přišli oslavovat.  

 Připravila Martina Vaňkátová
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